
dobnet  6/2024

Míša Leicht: 
Portě vděčíme 
za pozdější 
legální 
fungování  10

dobnet  6Časopis Dolní Berounky  
Ročník 18 – červen 2024 

Zdarma

Vydejte se 
romantickým 
údolím říčky 
Kocáby  17

Kam vyrazit 
s dětmi? 
Za zvířaty, 
mašinkami 
i venkovní 
hrou  6Fo
to

 D
áš

a 
Bo

ro
vs

ká

Přehled akcí
uvnitř čísla

 603 578 032
www.kamnarstvibarnabas.cz



www.idobnet.cz

2 — INZERCE

Reny Beauty Spa
Salon krásy s uceleným konceptem 
péčí o vlasy, tělo i pleť, založený 
na luxusní přírodní kosmetice 
italské značky Philip Martin’s.

Těšíme se na Vaší návštěvu.

 Dobřichovice, V Zahradách 1081/24
 226 200 530, 604 620 899
 renybeautyspa@gmail.com
 Reny Beauty Spa

www.renybeautyspa.cz

 Bc. Jaromír Horáček
 Pražská 375, Dobřichovice

 774 815 744
 info@horacek-catering.cz

www.horacek-catering.cz

Pohoštění formou cateringu  
se zajištěním párty vybavení  

a inventáře na:

firemní akce
(vánoční večírky)

svatby
rodinné oslavy
grilovací akce
(sele, kýta, steaky, býk)



dobnet  6/2024

ZPRÁVY Z DOLNÍ BEROUNKY — 3

Ptáte se: Je přístupná rozhledna Děd?
Ještě není. Na výlet sem vyrazit můžete, 
ale zůstanete pod ní jako při loňských 
oslavách 130 let od jejího otevření. Je sku-
tečně ve špatném stavu. Psalo se o petici 
vzniklé na  její záchranu, ale berounští 
radní ji podle místostarosty Michala Mi-
šiny zatím nedostali. Na druhou stranu 
to zřejmě není tak důležité. Už loni byl 
zadán stavebně statický průzkum, který 
vedení města obdrželo na podzim, jenže 
se zároveň ozval památkový ústav. Chce 
rozhlednu zapsat jako památku. A  tak 
musí další kroky řešit společně. Záleží 
na návrzích projektantů a jejich souladu 
s  pohledem památkářů. Místostarosta 
zároveň potvrdil, že se kvůli kvalitnímu 
výhledu mluví o  zvýšení rozhledny ze 
stávajících 12 na 25 metrů. V době jejího 
vzniku totiž nebylo okolí tak zalesněné. 
Termín znovuotevření zatím není zná-
mý. Ale letos v září by lidé měli mít mož-
nost vybrat z několika návrhů. 

KERAMICKÁ
OCHRANA LAKU

TÓNOVÁNÍ AUTOSKEL

RUČNÍ MYTÍ A VOSKOVÁNÍ AUT

ČIŠTĚNÍ A TEPOVÁNÍ INTERIÉRU

PŘEZUTÍ I NOVÉ PNEU
USKLADNĚNÍ PNEU  (sada 100 Kč/měs)

SBĚR STARÝCH PNEU ZDARMA

DROBNÝ SERVIS AUT
(brzdy, tlumiče, oleje, filtry..)

PŘÍPRAVA NA STK + STK

  774 310 296607 936 441    Lety, Pražská 454 
  AutoMotoDetailing

Mořinská 47, Karlík    
AutoMotoDetailing   

Nová vlaková stanice v Berouně se všem 
předvedla v  plné kráse. Ve  veřejně pří-
stupné části objektu se změnily dispozi-
ce, což umožnilo rozšíření komerčních 
prostor. Je zde více obchodů včetně ka-
várny, pekárny, květinářství i prodejny 
novin a časopisů. K dispozici je moderní 
informační systém. Zachována zůstala 
monumentální barevná vitráž od Jiřího 
Kovaříka, jejíž hlavní postavou je Matka 
Země. K berounskému nádraží neodmy-
slitelně patří od roku 1975.

Práce probíhaly od léta 2020. Stavbaři 
obnovili tři vzájemně propojené objek-
ty: odjezdovou halu, administrativní 
budovu a  provozní prostory. Předchá-
zela rekonstrukce nástupišť i podchodu. 

Cestující se díky výtahům bezbariérově 
dostanou až k vlakům. Náklady přesáhly 
390 milionů korun.

Kraj podporuje 
zvyšování kapacit škol
Počet dětí, které se hlásí do řevnické zá-
kladní školy, opět vzrostl. V  září by se 
měly otevřít již čtyři první třídy. Město 
se nyní rozhodlo zpřísnit pravidla pro 
přijetí jak prvňáků, tak žáků 5. a 6. tříd. 
V  úvahu připadá podmínka trvalého 
bydliště nejen dítěte, ale i  rodičů nebo 
vlastnictví či nájem nemovitosti. Ani tak 
se město podle starosty nevyhne další-
mu navýšení kapacity.

Důležitost výraznějších kapacit zá-
kladních a mateřských škol, a to přede-
vším v oblastech, kde je značný přetlak 
o místa, si uvědomuje i Středočeský kraj. 
Na  „Podporu rozvoje a  obnovy základ-
ních a mateřských škol“ bude alokováno 
25 milionů Kč. Žádat o dotaci mohou obce 
a dobrovolné svazky obcí od 10. června 
do  27. září 2024 prostřednictvím inter-
netové aplikace eDotace na webu kraje. 
Maximální výše financí pro projekty 
podpořené z Ministerstva školství, mlá-
deže a tělovýchovy je deset milionů, pro 
projekty podpořené z Ministerstva míst-
ního rozvoje částku dva miliony korun. 

Foto Lucie Hochmalová

Cestující si užívají zrekonstruované nádraží

Foto archiv města Beroun

Foto Petra Stehlíková

in
zerce



www.idobnet.cz

4 — ZPRÁVY Z DOLNÍ BEROUNKY

in
zerce

Radnice řeší dotaci 
na novou stezku
Vedení Všenor představilo na svém 
webu studii „Stezky Všenorský-
mi Hřebeny“. Na  realizaci okru-
hu v  délce 3,4 kilometru, který má 
sloužit turistům, sportovcům či pej-
skařům, chce obec žádat o dotaci ze 
Státního zemědělského intervenč-
ního fondu. 

Studie podporuje rekreační funkci 
lesa. Hlavním cílem je využití přiro-
zeně vzniklých lesních stezek, inten-
zivně používaných a  prověřených 
v  průběhu předchozích let, a  zpří-
stupnění široké veřejnosti. V  turis-
ticky atraktivní a  zajímavé oblasti 
přírodního parku Hřebeny bylo vy-
bráno celkem 14 stanovišť s fenomé-
ny významnými pro tuto oblast. Jsou 
to především lesní porosty, drobné 
vodní toky, krajinářsky a  kulturně-
-historická významná místa, odpo-
čívky na  sportovní trase a  jiné. Ná-
klady jsou odhadovány na přibližně 
tři miliony korun.

 Boženy Němcové 1415, Černošice  V případě zájmu nás kontaktujte.
 774 444 144   cernosice@kindergarten.cz www.kindergarten.cz

NABÍZÍME
• Práci na plný nebo částečný úvazek s dětmi 2-3 roky (skupina 5-6 dětí)
• Malý kolektiv a příjemné prostředí • Umístění dítěte u nás ve školce

POŽADUJEME
• Pedagogické vzdělání (možnost studia při zaměstnání), případně kurz 
chůvy nebo asistenta pedagoga • Znalost anglického jazyka

Mateřská škola
KinderGarten Černošice

PŘIJME PEDAGOGA
M

AN
 IN TREE

KÁCENÍ STROMŮ
▸  zdravotní, bezpečnostní 

a redukční řezy
▸ kácení se zachytáváním do lana
▸  spolupráce s arboristou 

certifi kovaným ETW

PÉČE O ZELEŇ
▸ stříhání živých plotů
▸ sekání trávy
▸ řez ovocných stromů 
▸ výsadba nových stromů

MAN IN TREE
T: 739 544 487
David Novák, Svinaře
mit.novak@seznam.cz

 mitnovak

Letovští zastupitelé mají v plánu rozšířit 
budovu 2. stupně základní školy. V pří-
padě získání dotace by se mohlo začít 
stavět na  jaře 2025 s  očekávanými ná-
klady 250 milionů korun.

Rozrůst by se kromě školy měla také 
sportovní hala. Nová budova bude v těs-
né blízkosti stávající ZŠ a  má sloužit 
jednak pro zvýšení její kapacity a  dále 
jako sportoviště. V  objektu přístavby 
se nachází i víceúčelová sportovní hala 

s  pochozí zelenou střechou. S  ohledem 
na limit výšky stavby dle územního plá-
nu je tělocvična spolu s dalšími prosto-
rami atypicky zahloubena dvě podlaží 
pod úroveň terénu. Budova má půdorys-
ně lichoběžníkový tvar o  maximálních 
rozměrech 53 x 38 metrů. V přízemí jsou 
šatny, aula a školní knihovna. V dalších 
podlažích bude šest kmenových tříd, 
čtyři odborné učebny, kabinety, školní 
kuchyně, posilovna atd.

Hned na  dvou místech v  Černošicích 
byla na  břehu Berounky nově instalo-
vána plovoucí mola. Stejně jako na řev-
nické Relaxační louce mají tedy i  níže 
po  proudu plavci zajištěn pohodlný 
vstup do řeky.

Jedno molo najdete v  lokalitě Pod 
Hladkou skálou a druhé u osady Na Cípu. 
Každé tvoří dva spojené pontony o celko-
vém rozměru šestkrát čtyři metry, dopl-
ňuje je žebřík a vázací prvky pro loďky. 
Na zimu budou mola vždy demontována. 

Radnici vyšla přibližně na  milion ko-
run. Nájemní smlouva s Povodím Vltavy 
činí necelých 17 tisíc korun ročně.

Škola se rozroste o třídy i sportoviště

Plavcům nově slouží dvě mola

Fo
to

 a
rc

h
iv

 m
ěs

ta
 Č

er
n

o
ši

ce

NOVINKA NEJEN PRO PRVORODIČKY!

VANIČKOVÁNÍ
s Petrou
Místo konání
ve vašem domácím prostředí (kdykoliv po domluvě)

Zahájení
po zahojení pupíčku (od 6. týdne)

Co vaničkování přináší
správný psychomotorický vývoj
pomůže od bolesti bříška
prohloubí vztah
krásné společné chvíle

 Petra Kroupová

 724 033 011
 info@ottomanek.cz

www.ottomanek.cz



dobnet  6/2024

ZPRÁVY Z DOLNÍ BEROUNKY — 5

in
zerce

Na prázdniny do světa? 
Do toho digitálního!

Velká 
prázdninová 
jízda

Nové zákazníky DOBNETu  
připojujeme do 48 hodin.
Volejte 277 001 111
Pište na info@dobnet.cz

Darujte svému 
Einsteinovi 
za vysvědčení rychlý  
internet DOBNET 
a dopřejte mu 
o prázdninách zažít 
a poznat víc.

www.dobnet.cz/bytovky

Jste naším zákazníkem? 
Gratulujeme. Rychlost jsme 
vám zvýšili automaticky.

Tarif Rychlost/zrychlení Cena/zdražení

Želva  20/20
  50/50

2,5×
290 Kč 
+0 Kč

Zajíc  80/80
  150/150

1,9×
390 Kč 
+0 Kč

Puma  100/100
  350/350

3,5×
490 Kč 
+0 Kč

Sokol  150/150
  500/500

3,3×
590 Kč 
+0 Kč

Váš dobrý soused

Nějak teď nevídáte svoje sousedy? Po-
víme vám proč. Od prvního května jim 
DOBNET zrychlil internet, ale ceny ne-
chal stejné. Žádný div, že od počítače té-
měř nevstávají.

Takhle rychlý internet můžete mít sa-
mozřejmě také. Nebo vaše dítě jako od-
měnu za skvělé vysvědčení. Nebo jako po-
bídku, aby dohnalo mezery v  probírané 
látce. Anebo jenom proto, že ho máte rádi. 

Už základní tarif Želva za  pouhých 
290 korun nabízí slušnou symetrickou 
rychlost 50/50 Mbps. Špičkový tarif So-
kol 500/500 je rovnou desetkrát rychlejší, 

přičemž stojí jen 590 korun měsíčně. Bles-
kové stahování a nahrávání fotek z dovo-
lené, sledování filmů na  více zařízeních 
současně, top grafika a  špičková odezva 
her, komfortní videohovory bez čtvereč-
ků a  zasekávání, stabilita, spolehlivost 
a  profesionální podpora – to je internet 
DOBNET, který snadno utáhne i vás. 

Tak na  nic nečekejte a  přidejte se 
k  nám. Většinu nových zákazníků při-
pojíme do 48 hodin. Zavolejte na zákaz-
nickou linku DOBNET 277 001 111 nebo 
napište na  info@dobnet.cz. Domluvíme 
se a můžete svištět.

Zlatnictví Zmatlíkovi
Slunečná 1326, 252 28 Černošice (autobusová zastávka Vráž – u transformátoru)

Nabízíme kompletní sortiment ze žlutého a z bílého zlata
• velký výběr snubních prstenů, dětských náušnic
• prsteny a náušnice se všemi druhy kamenů
• řetízky, madonky, náramky atd.
• opravy, čištění, zlacení, rhodiování, výkup zlata
• precizní ruční výroba na zakázku

tel.: 251 641 208 | mobil: 736 710 244
info@zlatnictviaz.cz

www.zlatnictviaz.cz

Otevírací doba
Po: zavřeno | Út: 14–18
St: 9–11 / 14–18
Čt, Pá: 14–18 | So: 9–11:30

V  posledních letech přibývají v  našem 
kraji kameny zmizelých neboli stolper-
steine. Všimli jste si jich někdy na chod-
nících? V Řevnicích připomíná osm ka-
menů osm zdejších židovských obyvatel, 
kteří se po  2. světové válce nevrátili 
z  koncentračních táborů. Můžeme tak 
zavzpomínat na  Pavlu Löwensteinovou 
v ulici Karla Mündla, pětičlennou rodi-
nu Bulovovu v  ulici Na  Stránce a  man-
žele Hanu a Bedřicha Markusovy v uli-
ci Za  Vodou. Kameny jsou umisťovány 
právě před domy, kde zmínění lidé na-
posledy bydleli, než byli za  druhé svě-
tové války transportováni a  následně 
zavražděni v koncentračních táborech.

V Berouně se s umisťováním stolpers-
teine začalo v roce 2023. Nyní je najdete 
na  Husově náměstí před budovou Zá-
kladní umělecké školy Václava Talicha 
a  před Muzeem Českého krasu, dále 
v České ulici a před Pražskou bránou.

Našli jste kameny zmizelých i  jinde? 
Napište nám o  tom! Budeme se těšit 
na e-mailu redakce@dobnet.cz.

Kameny najdeme i u Berounky



www.idobnet.cz

6 —TÉMA

Aktivita pro naše ratolesti na víkend či prázdniny. 
To je, oč tu běží. Inspirovali jsme se častými 
doporučeními a sepsali pár tipů na místa, kde by to 
vaše potomky mohlo bavit. Věk je spíše orientační. 
Vy své následovníky znáte nejlépe.

Kam vyrazit s dětmi?
Za zvířaty, mašinkami 
i venkovní hrou

771 773 776
recepce@tdent.cz

www.transcendent.cz
Palackého 1191, Dobřichovice

KLINIKA 
CELOSTNÍ 
STOMATOLOGIE

DOBŘICHOVICE

JEŠTĚ 
NABÍRÁME 

NOVÉ 
PACIENTY
na zubní ošetření

a dentální hygienu

KROMĚ ŠPIČKOVÉ 
DENTÁLNÍ PÉČE NABÍZÍME:

naturopatické 
konzultace

homeopatické konzultace

biodynamické 
a relaxační masáže

Za bílým lvem i králíčky | 0–14 let

Už jste o něm určitě slyšeli, nejspíš jste 
tu byli a  rádi se sem vracíte. Zoopark 
Karlštejn je totiž ideální zastávkou při 
výletu na  středověký hrad. Abychom 
byli přesní, vyrážíte-li na  hrad, nechte 
si návštěvu zoo až poté. Děti se tak mají 
na co těšit a výšlap za historií zvládnou 
lépe. Nicméně park stojí i  za  jediný cíl 
vašeho výletu. 

Pokud je v něm člověk poprvé, uchvátí 
ho blízkost zvířat, hlavně bílých lvů, ty-
grů a dalších šelem. Pozorovat jejich pohy-
by je z  takové vzdálenosti prostě úžasné. 
Menší děti se jich někdy bojí, a tak utíkají 
za  napohled milejšími tvory, například 
opičkami, dikobrazem, pštrosem, velblou-
dy, bizonem, zebrou, oslíky nebo koníky. 
Před dvěma lety tady našel svůj nový do-
mov také klokan rudý! A ti úplně nejmenší 
si mohou pohladit domácí králíčky či mor-
čata. Z  jejich ohrádky je rodiče zpravidla 
nemohou dostat, stejně jako z  obří sklu-
zavky na  dohled od  bistra. A  v  horkých 
dnech přijde vhod relaxační zóna kousek 

od zoo s přístupem do Berounky, kde vám 
půjčí třeba paddleboard. To už ale pro 
odrostlejší děti či pro vás samotné.

  Více na: rekreacnipark-karlstejn.cz/cz/

Golf v pohádkové říši | 3– 14 let 

Areál sportovního centra Eden v Berou-
ně se kromě rozličných sportovních ak-
tivit pyšní prvním osmnáctijamkovým 
crazy golfem v České republice. Otevřen 
byl v roce 2011. Děti zabavíte hrou v po-
hádkovém světě, kde mají své místo po-
stavičky Čtyřlístku, drak, rytíř, indián 
a další. Na většinu z nich si mohou také 
sáhnout nebo se u nich vyfotit. Protože 

Fo
to

 a
rc

h
iv

 Z
o

o
p

ar
k 

K
ar

lš
te

jn

Foto sportovní centrum Eden



dobnet  6/2024

TÉMA — 7

teď je dlouho světlo, nemusíte zavírací 
dobu tolik řešit – areál není osvětlený, 
a tak do něj poslední návštěvníci mohou 
vstoupit minimálně hodinu před setmě-
ním.   Více na: sporteden.cz/crazy-golf

Vychytávka, která venku baví 
celou rodinu | 6–13 let

Originální výlety můžete zažít s pomocí 
chytrého telefonu. Stačí si do něj zdarma 
stáhnout venkovní mobilní hru a nechat 
se pohltit příběhy, které vás zavedou 
na zajímavá místa, ale také umožní cesto-
vat v čase. Tato oblíbená kratochvíle baví 
rodiče s  dětmi po  celé České republice, 
k  dispozici mají už přes 260 procházek. 
Ať jste kdekoliv, „chodí“ s vámi osobnost 
českých dějin. A které jsou nám nejblíže? 
Na  Karlštejně (a  v  okolí) mimo obchod-
ní uličku se suvenýry vede trasa příbě-
hu Eliška a zázrak. Přenese vás do roku 
1371, kdy je král Karel IV. nemocný, za-
vřený na hradě a královna Eliška řeší, jak 
se za ním dostat tam, kam ženy nesmějí. 
A právě s tím pomohou malí i velcí hrdi-
nové. V Srbsku se odehrává Bomba na ko-
lejích, kde na  zhruba šesti kilometrech 
naučíte partyzány v roce 1943 schovávat 
se v lesích i jeskyních a vyhodit do pově-
tří vlak plný německých zbraní. A nechy-
bí Tetín a Vražda kněžny Ludmily. Ideál-
ní hlavně pro dny, kdy máte méně času. 

Trasa má pouze 1,1 kilometru a zvládne-
te ji zhruba za hodinu. Jen pozor, mnoho 
rodin píše, že jde o výlety silně návykové.

  Více na: skrytepribehy.cz

Nejen pro malé objevitele | 0–14 let

O Koněpruských jeskyních jsme nedáv-
no psali v  souvislosti s  novým Domem 
přírody Českého krasu. Rozhodně jeho 
návštěvu doporučujeme. Mimo jiné 
uvidíte lebku nalezenou v místních jes-
kyních, jejíž genom před časem datoval 
mezinárodní vědecký tým do  období 

před více než 45 tisíci lety. Vytvořili i re-
konstrukci její pravděpodobné tváře. 

Možná nevíte, že od jeskyní vede nauč-
ná stezka Zlatý kůň. Užijete si ji i mimo 
provozní dobu nebo po  zhlédnutí pod-
zemních krás jednoduše můžete obdi-
vovat ty nahoře. Stezka má 13 zastávek 
a měří 3,5 km. Zdoláte ji přibližně za 90 
minut, výhodou je, že u  jeskyní začíná 
i  končí. Při nedostatku času si projděte 
alespoň její část. Jde o pozoruhodnou ob-
last s  mnoha přírodními zajímavostmi 
z rostlinné i živočišné říše. Uchvátí vás 
nespočet geologických jevů a zkameně-
lin.  Více na: gweb.cz/jeskyne/stezka/i

Na procházku s lamou | 0–14 let

Asi nám potvrdíte, že zvířat není nikdy 
dost. Děti jsou jim rády nablízku. Stejně 
jako všichni, kdo se o ně na statku Mer-
lin zhruba osm kilometrů od  Berouna 
starají, a to na hranici s Chráněnou kra-
jinnou oblastí Křivoklátsko. Do  srpna 
mají otevřený zoopark, kde na vás čekají 
například želva, velbloudi, lamy, pa-
poušci, opice, koně, osel, dikobraz, a do-
konce i  puma. Mezi tradičně nejrozto-
milejší patří čerstvá mláďata, narozená 
na jaře. Můžete si objednat i komentova-
nou prohlídku celého statku, který vzni-
kl v roce 2008 a od té doby doslova roste 
pod rukama. Chcete-li nastudovat něco 
o zvířatech dopředu, najdete je na webu 
i s popisem, odkud pocházejí, čím se živí, 
a s dalšími zajímavostmi. A co je úplná 
pecka: výlet s lamami! Každá má svého 
vlastního průvodce a ručíme vám za to, 
že na  takový zážitek nezapomenete. 
A vaše ratolesti jakbysmet. 

  Více na: statekumerlina

Pro milovníky vlaků | 2–14 let

I  cesta je cíl. A  o  té v  motoráčku nebo 
vagonech tažených parní lokomotivou 
se dětem bude zdát. Pro malé i  velké 
vlakové nadšence jsme objevili Muze-
um Českých drah v Lužné u Rakovníka, 
největší svého druhu v České republice. 
Spatříte nespočet jedinečných exponá-
tů, od  skutečných vozidel po  železnič-
ní modely, a  ukázky drážní techniky. 
Oblíbené jsou komentované prohlídky, 
během nichž nahlédnete do  českého 
klenotu, salonního vozu prezidenta 
T. G. Masaryka. Navíc se svezete parním 
vláčkem po  úzkorozchodném okruhu 
a na pákové drezíně. A právě toto mu-
zeum pořádá jízdy historickým vlakem 
na klasických tratích z Lužné u Rakov-
níka k  Berounce, na  Křivoklát nebo 
do  Nižboru. Konají se až do  podzimu. 
Jestliže vaše ratolesti vydrží, nebojte se 
i vzdálenějších míst. 

  Více na: cdnostalgie.cz

Pokud máte tip na místo či aktivitu, které vás něčím překvapily, napište nám na redakce@dobnet.cz. 

Společně můžeme inspirovat ostatní. Děkujeme.

Tip na podzim
Zapište si do  kalendáře, po  létě jako 
když najdete. Dýňová farma v Bykoši 
se otevírá zpravidla ve  druhém záři-
jovém týdnu. A  je to pastva pro oči! 
Mnoho lidí se nemůže dočkat, až si 
domů odnese pěkný oranžový výtvor 
nebo si pochutná na  skvělé dýňo-
vé polévce. Mají spoustu druhů dýní 
(na  ozdobu i  k  jídlu) a  dobrot. Děti 
jsou nadšené nejen z vyřezávání, ale 
také z magického bludiště v kukuřici 
a domácích zvířat. Skvělé jsou i dýňo-
vé slavnosti. Mimochodem: svého psa 
vezměte klidně s sebou. 

Foto archiv ČD Nostalgie



www.idobnet.cz

8 — INZERCE

ODVOZ SUTÍ  
A ODPADŮ 

KONTEJNERY
(3 m³ / 15 m³ / 17 m³)

DOVOZ ZEMINY, 
ŠTĚRKU,

PÍSKU, BETONU
Ekologická likvidace odpadů

včetně poradenství  
a evidence

 608 365 140 
e-mail: cernydaniel@centrum.cz

KAPLE  SV.  JUDY  TADEÁ ŠE
A  KŘ I ŽOVN ICKÝ  ZÁMEK  DOBŘ ICHOV ICE 
 17:50 zahájení Noci kostelů 

 18:00-18:30 Hudba v průběhu liturgického roku. 
Zahraje dobřichovický varhaník Pavol Pekný. 

 18:40-19:00 Povídání o výtvarném umění v době baroka 
s historikem umění Nikolaiem Savickým. 

19:30- 20:30 Koncert věnovaný poctě sv. Ludmily. 
J. S. Bach, Ant. Dvořák, Ch. Gounod a další. 
Varhany Robert Fuchs, zpěv Elli Aloneftou. 
Básně Ivana Slavíka, Paula Clodela, Jana Nerudy, 
Fráni Šrámka liturgické texty – úryvky z Janova 
evangelia a části Kristianovy legendy přednesou 
Vlasta Korbová a Arnošt Proshek. 

 21:00 Hudba pro radost a povznesení – G. F. Händel, 
C. Debussy, M. Štědroň, J. B. Bréval. Zahraje 
violoncellové duo Jan a Kryštof Škrdlíkovi

Na zámku výstava výtvarných prací ZUŠ Dobřichovice 
s kytarovým doprovodem mladých studentů. 

VETERINÁRNÍ ORDINACE
MVDr. Tereza Lázničková (Sophová)

Prevence, diagnostika a léčba nemocí psů, koček 
a drobných savců v domácím prostředí nebo 
v moderně vybavené ordinaci v Řevnicích.

Ordinační hodiny:

PO, ST  14 –19  |  ÚT, PÁ 14 – 17  |  ČT  9 – 12   |  SO  po dohodě
Mimo ordinační hodiny probíhají operace a výjezdy k pacientům.

tel.: 607 106 741 tereza.laznickova@email.cz
Dvořákova 486, Řevnice www.tervet.cz

NOVĚ MOŽNOST ONLINE REZERVACE

M O N T Á Ž E - S E R V I S - R E V I Z E 

OBERMAN
ALARMS

Pavel Oberman
Čs. armády 229/29, Řevnice

) 603 410 571
info@oberman.cz

www.oberman.cz

zabezpečovací zařízení
JABLOTRON, PARADOX

kamerové systémy 
regulace vytápění

automatizace, ovládání

Předprodej vstupenek: Kulturní středisko Řevnice
nebo online na www.lesnislavnosti.cz

LE
SN

Í D
IV

AD
LO

 Ř
EV

NI
CE

př
ed

st
av

en
í z

ač
ín

á 
vž

dy
 v

e 2
0.

00
 h

od
.

20. ročník
divadelního
festivalu

Předprodej vstupenek: Kulturní středisko Řev
nebo online na www.lesnislavnos

28.8. Fifty P. Zelenka

29.8. Fifty P. Zelenka

30.8. Ztratili jsme Stalina F. Nury, T. Robin

31.8. Ztratili jsme Stalina F. Nury, T. Robin

1.9. Obludov J. Žváček

2.9. Žáby P. Zelenka

3.9. Žáby P. Zelenka



dobnet  6/2024

TÉMA — 9

Koně, králíci a Harry Potter 
na jednom místě

Co zajímavého chystáte pro maminky 
s dětmi na léto?
Pořádáme hlavně pobytové tábory. Je-
den je určen pro děti předškolního věku, 
ostatní jsou spíše pro školáky. Letos 
máme novinku, zkoušíme i  letní pobyty 
bez koní na  téma Harry Potter a  Škola 
Malého stromu. Samozřejmostí jsou in-
tenzivní hiporehabilitační týdny pro děti 
s hendikepem. Podívejte se na náš web hi-
pojupiter.cz. Jinak je prostor Hiporehabi-
litace Jupiter volně přístupný po celý rok. 
Kolemjdoucí se mohou podívat na  naše 
zvířátka nebo si pohrát na  lesním hřiš-
ti. Ovečky, kozy a králíky lze krmit vším 
z našeho prodejního automatu.

Znamená to, že nepracujete výhradně 
s koňmi?
Prostor naší terapeutické farmy nabízíme 
i dětem, které to ke koním tolik netáhne. 

Řekla bych, že všechna naše zvířata jsou 
terapeutická. Popravdě je dosti úsměvné, 
když ráno vodím dcerku do školky, naši 
kocouři se sbíhají k autům s přijíždějící-
mi dětmi, přestože je hned popadnou, na-
cpou do kočárků a začnou vozit po lese. Já 
být kočkou, klidím se jim z cesty. (smích) 
V Jupiteru máme i Lesní klub, kam přijí-
máme děti již od dvou let, takže ostatní 
zvířata pomáhají hlavně tam a na krouž-
ku Malý chovatel. Jinak děláme zootera-
pii s ostatními zvířaty výjimečně. Ne že 
bychom to neuměli, nestíháme dojíždět 
do  zařízení, která by o  intervence měla 
zájem.

Z čeho máte při práci největší radost?
Profesí jsem dětská ergoterapeutka, 
takže mě osobně nejvíce těší pokroky 
dětí během hipoterapií. Jsem moc hrdá 
i  na  naše žákyně z  koňských kroužků. 

Učíme je laskavému vztahu ke  koním 
vycházejícímu z  nekonfliktního přístu-
pu. Mám radost, že v  údolí Berounky 
je hodně dětí, které neberou koně jako 
sportovní náčiní, netouží hnát se za vý-
konem bez ohledu na jejich pocity. Naše 
holky je vnímají jako své přátele a spo-
lupráci s nimi jako dialog. Jsem nadšená 
i z pokroků našich chráněných zaměst-
nanců pečujících o terapeutickou farmu.

Co vám naopak dělá vrásky na čele?
Nejtěžší je celý projekt financovat. Bo-
hužel trávím mnohem více času u počí-
tače nad administrací grantů a  sháně-
ním dárců než při práci v terénu, kvůli 
níž jsem obor vystudovala a spolek za-
kládala. Ale to je asi všeobecně problém 
neziskového sektoru. Momentálně mi 
dělá starosti úředník z odboru životní-
ho prostředí, který si všiml, že naše po-
zemky jsou vlastně lesní. Podle jeho slov 
,,smradi a  koně do  lesa nepatří“. Přes-
tože území nebylo zalesněno desítky 
let, máme s tím značné potíže a výdaje 
za právníky.

Jak s koňmi pracujete?
Laskavě. Vycházíme z  nekonfliktního 
přístupu ke  koním podle Oldy Nováka, 
jenž metodu vymyslel. Učíme se stát 
vůdčí kobylou stáda a tím koně motivo-
vat, aby nás následovali. Je to hodně od-
lišné od klasického způsobu.

S jakými problémy umíte dětem 
pomoct?
Věnujeme se všem odnožím hiporehabi-
litace. Zaprvé je to hipoterapie ve fyzio-
terapii a v ergoterapii. Pomáháme hlavě 
dětem s fyzickým handicapem, opoždě-
ným psychomotorickým vývojem, poru-
chami autistického spektra, neurologic-
kými potížemi…

Dalším odvětvím je hiporehabilitace 
v  pedagogické a  sociální praxi. Pracu-
jeme především na  rozvoji sociálních 
kompetencí převážně dětí v ústavní péči. 
V neposlední řadě jde o hipoterapii v psy-
chologii a  psychiatrii. Dříve se jí říkalo 
psychoterapie pomocí koní, což považuji 
za výstižnější název. Tato pomoc směřu-
je právě k  dětem s  psychickými problé-
my, jichž poslední roky rapidně přibývá. 
S  dítětem pracuje klinický psycholog, 
psychoterapeut či absolvent kurzu hipo-
terapie v psychiatrii a kůň zastupuje roli 
koterapeuta. Výsledky jsou skvělé. Děti 
se v  přítomnosti koně mnohem snáze 
otevřou a  jsou schopny psychoterapeu-
tickou intervenci daleko lépe akceptovat.
 Temá připravily: Liběna Nová a Pavla Matějů

Foto Markéta Nováková

Čas se svými potomky můžete skvěle trávit také 
u koní nebo s dalšími domácími zvířaty. Přilehlé 
lesní hřiště doslova láká k vybití nadbytečné energie. 
Důležitým bonusem prostoru, kde se potkává 
zábava s terapií, je pomoc při řešení nejrůznějších 
potíží dětí od nejútlejšího věku. Seznamte se s Idou 
Kubrichtovou, zakladatelkou řevnického spolku 
Hiporehabilitace Jupiter.



www.idobnet.cz

10 — ROZHOVOR

Frontmanem kapely je Miroslav „Míša“ 
Leicht, nejen hudebník, ale i moderátor 
a dramaturg rádia Samson. Jeho kapelu 
si můžete poslechnout na festivalu Porta 
v pátek 30. června po obědě.

DOBNET je zpravodaj z dolního 
Poberouní, tedy kraje kolem 
Berounky od Prahy do Berouna. 
Znáte to tu dobře, líbí se 
vám tady?
V tomto úseku Berounky je spousta 
míst, kde jsem, ať se skupinou COP či 
sám, hrál. Řeku a její okolí znám díky 
rybolovu podrobněji spíš od Berouna 
k nám do Plzně.

Zanedlouho vystoupíte na festivalu 
Porta, který se již po šestnácté koná 
v Řevnicích. Těšíte se?
Samozřejmě. Portě vděčíme za mnohé 
a rádi se k ní do Řevnic i celorepubliko-
vě vracíme.

V Lesním divadle v Řevnicích 
jste už hráli, že? 
Ano, dokonce jsme zde před dvěma lety 
obdrželi Zlatou Portu za zásluhy ve folk 
a country muzice.

Jak se vám líbí zdejší atmosféra 
a diváci?
Atmosféra je specifická pro tyto lesní 
amfiteátry, tedy famózní, a publikum 
rovněž.

Máte spočítáno, kolikrát už jste 
na Portě hráli?
Ani ne. Ale vím, že jsme dostali v roce 
1979 Zelenou Portu, pak celostátní 

interpretační Portu v letech 1980, 1981, 
1986 a v roce 2022 Zlatou Portu. Já sám 
jsem byl jako porotce a sólo účinkující 
na spoustě Port po celé zemi.

Prestižní sošku Porty jste získali už 
dva roky po založení. Jak na to dnes 
vzpomínáte?
Jako na jeden velký mejdan. Spousta 
šťastných fanoušků, ale také skřípění 
zubů některých partajních činovníků.

Co pro vás Porta znamená: pomohla 
vám v něčem?
Porta byla v dobách našich začátků 
v podstatě jediný možný festival a záro-
veň soutěž, kde si mohla kapela zahrát 
před publikem na aparaturu, aniž by 
měla přehrávky a zřizovatele. My s naší 
americkou muzikou a postoji jsme 
s těmito kritérii měli trochu problémy, 
takže jsme této benevolence rádi vyu-
žili. Díky našim úspěchům už k nám 
pak byly úřady shovívavější. Portě tedy 
vděčíme za pozdější legální fungování.

Vydali jste mnoho alb. První v roce 
1991 a poslední před dvěma lety. Co 
se za těch více než třicet let změnilo?
Pro nás celkem nic. Muziku děláme se 
stejným nasazením a s láskou jako dřív. 
Samozřejmě vypadáme trochu jinak. 
(smích)

Během té doby jste obdrželi také 
žánrovou cenu Anděl v oblasti folk 
a country. Jak ji vnímáte?
Vážíme si jí stejně jako všech našich 
ocenění, která jsme za ta léta dostali. 

Bluegrassová kapela COP se na koncertních pódiích 
pohybuje už pětačtyřicet let a má za sebou bohatou 
historii včetně mnoha úspěchů a alb. Písně z nich 
i pár novinek určitě zaznějí také na letošní Portě 
v Řevnicích, která se koná od 28. do 30. června 
ve zdejším Lesním divadle a jeho okolí.

Míša Leicht: Portě vděčíme 
za pozdější legální fungování

• účetnictví a daňová evidence
• mzdové účetnictví a personalistika
• účetní a daňové poradenství
• daňová přiznání
• auditorské služby
• ekonomické poradenství
• zastupování na úřadech

lukkaro s. r. o.
Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice | 739 039 551 | 734 300 274 | hanak@lukkaro.cz | www.ucetnictvi-lukkaro.cz

daně 
a účetnictví

Fo
to

 D
áš

a 
B

o
ro

vs
ká



dobnet  6/2024

in
zerce

Ale abych byl upřímný, žádné z nich 
by nám nebylo k ničemu, kdyby na nás 
nechodili lidé. To je pro nás nejpodstat-
nější.

Vzpomenete na začátky kapely COP? 
Nedlouho po jejím vzniku většina 
členů emigrovala do zahraničí a vy 
jste skupinu znovu založil…
Začátky byly veselé, euforické a divoké. 
Ovšem neobešly se bez zájmu represiv-
ních orgánů tehdejší moci. Po emigraci 
většiny kapely to bylo ještě těžší, ale 
veškerá vítězství na Portách nám hodně 
pomohla. Hráli jsme, jak nám podmínky 
dovolovaly. Vše se v dobré obrátilo až 
v roce 1990, kdy jsme mohli začít točit 
desky, cestovat, hrát a prezentovat se, jak 
se nám zlíbí. To byl ten pravý „fofr“…

Můžete nám prozradit, kdo vymyslel 
název COP? Je to zkratka?
Vymyslel ho zakládající člen Bohouš 

Chaloupek. COP je pletenec vlasů 
a na začátku měl čtyři prameny (členy), 
každého z jiné kapely.

V kapele je vás teď pět. 

Kdo především skládá písně?
Jirka Vopava a já.

Jak přicházejí nápady na texty 
a hudbu?
Nemám na to žádný „recept“. Jakmi-
le něco přiletí, nahraju do telefonu 
a od stolu to dotvořím.

Hrajete na kytaru a zpíváte. Bavila vás 
hudba, když jste byl dítě? 
Oba rodiče byli muzikanti, měli kapelu, 
takže jsem byl konfrontován odma-
la. Sám jsem začal hrát až ve třinácti 
letech. Pak to šlo rychle.

A chtěl jste být zpěvákem?
Ani ne, mně stačilo hrát na nástroj. Ale 
časem to přišlo samo.

V létě máte v plánu mnoho koncertů. 
Kdy budete hrát kromě Porty poblíž 
našeho kraje, abychom si vás přišli 
poslechnout?
Nerad bych něco popletl. Vše je uvedeno 
na našich webových stránkách www.
copmusic.cz. Lucie Hochmalová

Zuzana Železná
Certifikovaná makléřka

T 739 000 160
E zuzana.zelezna@re-max.cz

Lukáš Hrubý
Majitel kanceláře a makléř

T 739 899 990
E lukas.hruby@re-max.cz

Dan Richter
Certifikovaný makléř

T 604 845 638
E dan.richter@re-max.cz

www.remax-allup.cz

REALITNÍ KANCELÁŘ
PRODEJE A PRONÁJMY

Otevírací doba:
po – pá 10 – 15 hod.
nebo dle dohody

Pražská 454, 252 29 Lety

Spolehlivě 
a bezpečně

DOMŮ BYTŮ POZEMKŮ

PORTA 28.–30. 6. | Lesní divadlo ŘEVNICE | Pozvánku najdete v pří loze LÉTO NA BEROUNCE

Foto Dáša Borovská

Fo
to

 D
áš

a 
B

o
ro

vs
ká

ROZHOVOR — 11



www.idobnet.cz

12 — KULTURA

Krátká hra dobřichovického souseda, 
dramatika, režiséra a  dramaturga Da-
vida Drábka nese charakteristiku: tra-
gédie o  třech chodech. Režie se ujalo 
umělecké duo KUNA (Lucie Kukulová 
a Dušan Navařík), v hlavních rolích uvi-
díte Jiřího Šafránka, Jana Seidela a Lucii 
Kukulovou.

Lucie, co bys nám řekla o hře Švédský 
stůl?
Napsal ji v roce 1998 David Drábek a do-
čkala se několika zpracování. Například 
její rozhlasová podoba z roku 2003 zau-
jala i kritiky a protagonista Filip Čapka 
byl za svou roli nominován na cenu Ne-
viditelný herec.

Čím je hra zajímavá?
Zajímavá bude, doufám, i naším zpraco-
váním. Bude to hra pro všechny smysly!

Odpovídá název tomu, co si pod po-
jmem švédský stůl představujeme?
Ano… Občerstvení s  nabídkou rozma-
nitých laskomin, kde si každý vybere, 
na  co má chuť. Dnes bychom ale spíše 
řekli raut než švédský stůl. Tenhle název 
už možná trochu hraničí s archaismem.

Koho vlastně napadlo začít 
připravovat zrovna tuto hru?
Dušana Navaříka. Nicméně tahle hra 
se již mnoho let nacházela v  útrobách 
mého počítače, uvažovala jsem o ní kdy-

si pro Kukadýlko, když jsme se zabýva-
li divadelními jednohubkami a  jejich 
„rozhlasovou“ podobou. Hráli jsme si 
s  Pierrem Henrim Camim a  Hubertem 
Krejčím, Drábek ale zůstal nepozved-
nut, neboť jsem usoudila, že to, jaksi, pro 
děti není…

Kolik ve Švédském stole hraje lidí?
Vedle tří hlavních ještě pět postav ved-
lejších. Tedy na naše furiantské poměry 
opravdu velká pohodička.

Bylo náročné hru nazkoušet?
Zkoušení je veliká radost! Náročné jsou 
všechny věci okolo. 

Jak vznikají kostýmy?
V  dílně, kterou nám propůjčilo město 
Dobřichovice v  prostorách DoDo. Do-
mácí výroba „na koleni“ tentokrát není 
z hlediska prostoru a zpracování mate-
riálu možná.

Výtvarný víkend pro amatérské 
malíře se koná 4. až 7. července. 
V čem je specifický?
Zámek Liteň je místem, které bylo díky 
rodu Daubků inspirující náručí výtvar-
níků tzv. generace Národního divadla. 
Tehdy sem přijížděli odpočívat, disku-
tovat a tvořit. Někteří z nich v Litni za-
nechali nesmazatelné stopy, jako právě 
Maxmilián Pirner, jenž naprosto famóz-
ně vyzdobil hrobku rodu Daubků. Při 
příležitosti 170 let od  narození a  stého 
výročí úmrtí tohoto významného uměl-
ce pořádáme ve  spolupráci s  Národní 
galerií v Praze čtyřdenní výtvarný ple-
nér Max Pirner: Láska, myšlenka a život 
na  zámku v  Litni. Účastníci se mohou 
těšit na  práci a  konzultace s  renomo-
vaným současným umělcem Jakubem 
Špaňhelem, jenž se inspiruje beroun-
ským krajem a  specializuje na  malbu 
květin, motýlů a  interiérů, ale nyní ho 
také zajímá téma kostelů.

Pokolikáté už bude na zámku v Litni?
Tento koncept několikadenního vý-
tvarného plenéru pro místní amatérské 
malíře pořádáme letos teprve podruhé. 
V  loňském roce byla slavnostně ote-
vřena nově zrekonstruovaná budova 
poskytující zázemí výtvarných akcí, 
workshopů, výstav a  rezidenčních po-
bytů pro amatérské i  profesionální vý-
tvarníky. Těší nás jejich velký zájem 
a  věříme, že díky opravdu bohatému 
působení umělců v Litni máme možnost 
se v  budoucnu věnovat i  dalším, kteří 
zde tvořili.

Bude mít veřejnost možnost vidět 
vzniklá díla?
Ano, pro veřejnost bude v neděli 7. čer-
vence od 15 hodin přístupná přednáška 
Max Pirner a Liteň. Edukátorka Národní 
galerie v Praze Monika Švec Sybolová po-
hovoří o Pirnerově pobytu v Litni a jeho 
výtvarné práci pro rodinu Daubků. 

Od 16 hodin následuje v zámecké oran-
žerii vernisáž výsledků plenéru. Obě 
akce jsou pro veřejnost zdarma.

Na sedmého září připravujete akci 
s názvem Mozartovi svůdníci. Co si 
pod tím máme představit?
Na  liteňském zámku se vždy hodně zpíva-
lo. Jarmila Novotná byla velmi společenská 
a  koncert Mozartovi svůdníci nás přenese 
do doby její největší slávy. V prostoru původ-
ní stodoly v zámeckém areálu představíme 
scénické provedení s  kostýmy nejznáměj-
ších částí oper W. A. Mozarta Figarova svat-
ba a Don Giovanni. Bude to opravdu lahůd-
ka v podání vynikajících pěvců a pěvkyň!

Máte ještě nějaké novinky?
V letošním roce se snad podaří realizovat 
opravu další kulturní památky, konkrét-
ně saly terreny. Jde o historicky a archi-
tektonicky velmi zajímavou, krásně zdo-
benou pozdně barokní parkovou stavbu, 
v  jejímž interiéru se nachází i  freska, 
kterou rovněž opravíme. Tato památka 
je skutečně unikátní v  celém regionu. 
Držte nám palce, aby se její rekonstrukce 
povedla! Určitě ji brzy využijeme při dal-
ších akcích Festivalu Jarmily Novotné.

Možná mohu prozradit ještě jedno 
překvapení. Pro naše příznivce opět při-
pravujeme adventní koncert a tentokrát 
jsme do Litně pozvali Jiřího Suchého!

Dobřichovické kulturní léto zahájí domácí Dobřichovická divadelní 
společnost novou hrou s názvem Švédský stůl. Premiéra vás čeká 
7. června ve 20 hodin na nádvoří zámku v Dobřichovicích. Reprízy 
budou 8. a 9. června v 17 a ve 20 hodin.

Výtvarný víkend pro amatérské malíře i koncert Mozartovi svůdníci 
přichystali na léto na zámku v Litni. Na co se můžeme těšit, nám 
sdělila ředitelka Festivalu Jarmily Novotné Ivana Leidlová.

Švédský stůl je hra pro všechny smysly

Zámek v Litni přivítá 
výtvarný plenér i Mozarta



Hrátky s čertem
4. 8. Všenory
110

 akce přecházející do dalšího měsíce  divadlo  výstava  koncert  hudba  film

 akce má pozvánku  poezie  vzdělávání  pouť  jídlo  historie

 sport  tanec  pro děti  auta  zábava

Fo
to

 M
ic

ha
l S

tr
ej

če
k

Léto 
na Berounce

Kalendář kulturních a sportovních akcí
červen–září 2024

Jazz Černošice 
Chanda Rule (na snímku)

27. 5.–2. 6. Černošice
4

Porta
28.–30. 6. Řevnice
13 

Švédský stůl
Dobřichovice
Pozvánka 8, 48

Večerní putování 
hradem s překvapením
3., 10., 17., 24. a 31. 7. Karlštejn
Pozvánka 14, 20

Lesní slavnosti divadla 
Dejvické divadlo
srpen, září Řevnice 
Lesní divadlo
23

Cabinet
16. 6. Dobřichovice
71



do 5. června

Vladimír Šidlík – Hledání 
světla  28  Všenory 

 Všenory, Kulturní dům do 15. června

Když múzy tančí  29
 Lety, pivotel MMX

 7.071. června so

Komentovaná procházka 
po černošických vilách  30

 Černošice, amfiteátr  7.07

Rebels Michal Cup  31
 Černošice, Hala Věry 

Čáslavské  10

Jazz Černošice 2024: JJ 
Jazzmen   32

 Černošice, restaurace 
Bolleta  10

Pohádkový les   33
 Vonoklasy, náves  13

ZUŠ 70   34
 Černošice, Základní 

umělecká škola  13

Dětský den   35
 Svinaře, areál TJ Sokol  14

Mix festival      36
 Řevnice, před Zámečkem  15

Kalendář vícedenních akcí / Kalendář akcí LÉTO NA BEROUNCE 2024

2

červen

celý červen 
Komunikace a symbióza 
člověka s přírodou, výstava 
Zuzany Čížkové  1

 Dobřichovice, salonek 
restaurace Panská zahrada
 
pátky a soboty 
Prohlídky arboreta  2

 Všenory, Na Kobylce 570
 10–17

středy až neděle 
Prohlídka Muzea Všenory 

   3
 Všenory, kulturní dům 
 14–18

 
27. 5.–2. 6.
Jazz Černošice  
festival hudby   4 

 Černošice, Club Kino 
a několik dalších míst ve městě

1. a 2. 6.
Královský průvod      5 

 Králův Dvůr, Beroun, Tetín  
a Srbsko

6.–13. 6.
Výtvarné práce ZUŠ 
Dobřichovice  6

 Dobřichovice, zámek
 
7.–9. 6.
Karlštejnský motosraz   7

 Karlštejn, kemp
 
7. 6.–30. 7. 
Dobřichovické kulturní léto  

     8 
 Dobřichovice, zámek

 
8. a 9. 6
Hrnčířské a řemeslné trhy  9

 Beroun, Husovo náměstí
 
13. 6.–31. 8.
Karel Pavlus – Člověk 
vychovaný džunglí    10

 Všenory, kulturní dům 

15.–30. 6.
Absolventská výstava 
účastníků Univerzity 3. věku 

 11 
 Řevnice, Dřevák
 15–18 (st, so a ne)

18.–30. 6.
Výstava žáků Martiny Fojtů 

 12
 Dobřichovice, zámek

28.–30. 6. 
Porta – hudební festival  

  13 
 Řevnice, Lesní divadlo 

a Nová scéna na louce

červenec

pátky a soboty 
Prohlídky arboreta  2 

 Všenory, Na Kobylce 570
 10–17
 arboretum-vsenory.webnode.cz

středy až neděle 
Prohlídka Muzea  
Všenory    3

 Všenory KD  14–18
 
3., 10., 17., 24. a 31. 7. 
Večerní putování hradem 
s překvapením   14 

 Karlštejn, hrad
 20, 20.30 a 21

 
4.–7. 7.
Výtvarný víkend pro 
amatérské malíře  15

 Liteň, zámek
 
5., 6., 12. a 13. 7.
Marc Camoletti: Na správné 
adrese  16

 Řevnice, Lesní divadlo
 20.00

 
7. a 14. 7
Marc Camoletti: Na správné 
adrese  16

 Řevnice, Lesní divadlo
 17

 

11., 12., 13., 18., 19., 20., 25., 
26. a 27. 7. 
Noc na Karlštejně  17

 Karlštejn, hrad
 20.30

 
30. 7.–20. 8. 
Výstava v zahradě  18

 Hlásná Třebaň
 10-17

 
30. 7.–17. 9. 
Čtvrt století od první 
samostatné výstavy, výstava 
díla Zuzany Čížkové  19

 Dobřichovice, zámek

srpen

pátky a soboty 
Prohlídky arboreta  2

 Všenory, Na Kobylce 570
 10–17
 arboretum-vsenory.webnode.cz

středy až neděle 
Prohlídka Muzea Všenory 

   3
 Všenory, Kulturní dům
 14–18

do 20. 8.
Výstava v zahradě  18

 Hlásná Třebaň
 10-17

 
7., 14., 21. a 28. 8.
Večerní putování hradem 
s překvapením   14 

 Karlštejn, hrad
 20, 20.30 a 21

 
9. a 10. 8.
Karlštejnské zločiny 
v průběhu staletí, noční 
prohlídky    20 

 Karlštejn, hrad
 od 19–22, každých 30 minut

9.–11. 8. a 16.–18. 8 
Happy divoch aneb Co 
zmůže muže  21

 Řevnice, Lesní divadlo 

15., 16., 17., 22., 23., 24., 29., 
30. a 31. 8. 
Noc na Karlštejně  17

 Karlštejn, hrad
 20.30 

17. a 18. 8. 
Mariánská pouť     22

 Černošice, před kostelem 
Nanebevzetí Panny Marie

 10

28. 8.–3. 9.
Lesní slavnosti divadla, 
Dejvické divadlo  23

 Řevnice, Lesní divadlo
 20 

srpen
Musica Viva   24

 Dobřichovice, zámek a kaple 
sv. Judy Tadeáše

 Karlík, kostel sv. Martina 
a Prokopa

září

7. a 8. 9.
Hrnčířské trhy  25

 Beroun, Husovo nám.
 
21.–22. 9.
Svatoludmilská pouť 
a tetínské posvícení  26

 Tetín
 
23. a 24. 9.
Karlštejnské vinobraní XXVI 

        27 
 Karlštejn
 10–21 (so), 10–18 (ne)

KOMPLE TNÍ  PROGRAM
kulturních, sportovních a společenských akcí v obcích 
Dolní Berounky najdete na iDOBNET.cz/prehled-akci
Propagace zdarma. Děkujeme za tipy. pridejakci@dobnet.cz

Kalendář akcí



Jazz Černošice 2024: 
Trojkoncert   37

 Černošice, Club Kino  19
 

2. června ne

Královský průvod    38
 Srbsko, fotbal. hřiště  12 

Dětský den na téma Malý 
záchranář   39

 Černošice, zahrada Sokola
 14

 
Piknik   40

 Zadní Třebaň, zahrada 
u Společenského domu

 6. června čt

ZUŠ Open    41
 Dobřichovice, zámek

 

7. června pá

Radost Praha a Princezna 
Solimánská     42

 Hlásná Třebaň, sokolovna
 18

Noc kostelů   43
 Karlštejn, kostel sv. Palmácia
 18

 
Noc kostelů   44

 Dobřichovice, kaple sv. Judy 
Tadeáše  18
 
Noc kostelů   45

 Osov, kostel  18
 
Síťovka vol. 10  46

 Řevnice, Dřevák  19
 
Noc kostelů   47

 Tetín, kostel  19.30
 
Švédský stůl  48 

 Dobřichovice, U Věže  20 

8. června so

Švédský stůl  48 
 Dobřichovice, U Věže  17

 
Tetínské farmářské trhy   49

 Koledník  10
 
Den lámání světových 
rekordů   50

 Černošice, zahrada vedle 
modlitebny na Vráži  13
 
Swingová tančírna   51

 Řevnice, Dřevák

9. června ne

Společný koncert žáků ZUŠ 
a České Filharmonie   52

 Praha, Rudolfinum  11 a 17 
 
O perníkovém srdci 
a čarodějné knize   53

 Řevnice, Lesní divadlo  16 
 
Princezna ze mlejna   54

 Černošice, amfiteátr ZŠ  18 
 
Pohádky pro děti   55

 Řevnice, Dřevák

Švédský stůl  48 
 Dobřichovice, U Věže  17

 

12. června st

Karel Pavlus – Člověk 
vychovaný džunglí  56

 Všenory, kulturní dům  17 

 Dobřichovice, U Věže13. června čt

Vítání občánků  57
 Dobřichovice, zámek
 16 a 17 

Výstava fotografií Tomáše 
Hejlka  58

 Řevnice, Meandr  18

Vojtěch Dárvík Máca  59
 Řevnice, Corso (bar Otakar) 
 18.30

14. června pá

Poutníci   60
 Černošice, amfiteátr u ZŠ 
 19.30

Můžem i s mužem  61
 Karlštejn, hrad  20.30

 
Letní kino  62

 Karlík, hřiště  21.30

Absolventská výstava 
účastníků Univerzity 3. věku 

 63
 Řevnice, Dřevák

 15. června so

Food festival Všechny chutě 
světa  64

 Dobřichovice, pod zámkem 
 10–19

Osovský svatojánský akord 
  65

 Osov, koupaliště Osovec  13 

Tanec v lese  66
 Řevnice, Lesní divadlo  13

Plavba po Berounce    67
  Hlásná Třebaň, horní jez 
 16.30

Lhotecké předletí   68
 Lhotka, Bar u Emy  16

Letní kino  69
 Karlík, hřiště  21

Dětský den a rybářské 
závody   70

 Liteň 

16. června ne

Cabinet   71
 Dobřichovice, U Věže  19

 

17. června po

Výstava žáků Martiny Fojtů 
 72

 Dobřichovice, zámek  18

Poutní místa Česka   73
 Černošice, Club Kino  20

 

18. června út

Jak na chytrý telefon a tablet 
 74

 Lety, ZŠ  14
 

20. června čt

Komunikace a symbióza 
člověka s přírodou  75 

 Dobřichovice, salonek res-
taurace Panská zahrada  18

Noc sokoloven   76
 Lety, sokolovna

 

20. až 23. června

Naši furianti  77
 Dobřichovice, nádvoří 

zámku  19.30

21. června pá

Disco s pasováním 
předškoláků   78

 Lety, u srubu

Zábavné odpoledne 
s Tlapkovou patrolou   
79

 Lety, u srubu  16

Noc sokoloven   80
 Řevnice, sokolovna  18

Kalendář akcí LÉTO NA BEROUNCE 2024

3

22. června so
 

95 let spolku Havlíček   81
 Řevnice

Promlouvat ke slunci   82
 Roblín, farma Jednorožec  11

Osovská pouť  83
 Osov  celý den

Rodinný den    84
 Vižina, sportovní areál  14

Pouť z Černolic do Všenor  
 85 

 Černolice, kaplička sv. 
Jana Křtitele  14

Tančírna   86
 Všenory, kulturní dům  18

Řevnický tuplák: Timudej  
 87

 Řevnice, Lesní divadlo  20
 

23. června ne

Řevnický tuplák: Asonance
  88

 Řevnice, Lesní divadlo  19

28. června pá

Prázdninový jam na jezu VII 
  89 

 Dobřichovice, jez  17
 

29. června so

Zahořanský paddle fest   90
 Zahořany, rybník  10

Radůza   91
 Dobřichovice, n. zám.  20

Pochod patera Karla 
Dvorského  92

 Tetín

2., 9., 23. a 30. července

Biograf pod širým nebem 
 93

 Dobřichovice, nádvoří 
zámku  21.30

3. července st

Haprdáns  94
 Dobřichovice, zámek  20

 

4. července čt

4 Tenoři   95
 Karlštejn, hrad  20.45



Kalendář akcí  LÉTO NA BEROUNCE 2024

 

5. července pá

4 Tenoři   95
 Karlštejn, hrad  20.45

 

7. července ne

7 pádů Honzy Dědka  96
 Dobřichovice, n. zám.  20

10. července st

Zápisky z cest  97
 Dobřichovice, n. zám.  20

11. července čt

Hudební skupina Vltava  
 98

 Dobřichovice, n. zám.  20
 

12. července pá

P. P. Band   99
 Černošice, Club Kino

 

13. července so

Letní kino  100
 Vižina, sportovní areál 
 21.30

 

14. července ne

Lucky Jam – Pocta Haně 
Hegerové   101

 Dobřichovice, U Věže
 19.30

 

15. července po

Bylo nás pět (tenkrát)  102
 Dobřichovice, n. zám.  20

U Kocoura  1916. července út

Mnoho povyku pro lajk  103
 Dobřichovice, n. zám.  20

 

17. července st

Pánský klub  104
 Dobřichovice, na zám.  20

 

18. července čt

Občan první jakosti  105
 Dobřichovice, n. zám.  20

 

19. července pá

Tři sestry   106
 Řevnice, Lesní divadlo  18.30

Na správné adrese  107
 Dobřichovice, n. zám.  20

4

A protože milují  pestrost  a  své hosty  rádi  pře-
kvapují, najeli po zimě na letní ASIAN FUSION 
vlnu! První  reakce  jsou skvělé. Nadchnou vás 
několika novinkami. Čerpali ale i ze zkušenos-
tí  minulých  let  a  vyslyšeli  přání  svých  hostů. 
Vzniklo  menu  postavené  na  divokých  chutích 
dálek šmrncnuté jejich hravostí. 

 / BÚN BÒ NAM BÔ 
/ UDON BEEF & SHIITAKE 
/ BIBIMBAP 
/ VEGAN YUZU PASSION 
/ HAWAIIAN MOCHI 
/ UDON SCRIMP & PAK CHOI 
/ PORK & KIMCHI 
/ ASIAN BUN 
/ WASAMMUS 
/ MATCHA COCONUT ICE TEA 
/ PASSION FRUIT COFFEE 
/ PASTEIS DE NATA / GRAPEROL 
/ CEREMONIAL CACAO

To  je  jen výběr  z  toho,  co pro  vás nachysta-
li.  Jak  vidíte,  do  škatulek  je  nenacpeme.  Při 
hledání  inspirace  se  nebojí  uhýbat  z  Asie  i  ji-
nam. Menu po zimě dost odlehčili, ubylo lepku, 
výrazně  přibylo  zeleniny.  Našli  pro  vás  nový 
způsob  nakládání  masa,  na  menu  se  objevily 
krevety.  Vedle  jídel  s  masem  vždy  stojí  plno-
hodnotná vegetariánská varianta. Asijský vibe 
pronikl dokonce i za bar, mezi dezerty a tapas. 
Vše čeká jen na vás, až si uděláte čas. 
A něco navíc! Aby uspokojili více strávníků, 

rozšířili otevíračku na plných 5 dní. Od května 
tu pro vás  jsou od pátku do úterý od 11 do 18 
hodin. Opět  také spustili  rozvoz. Teď si může-
te vychutnat pecky ze třicet čtyřky i v pohodlí 
domova či kanceláře. Vše funguje přes službu 
FOODORA.  Chcete-li  s  bistrem  zůstat  v  kon-
taktu  a  vědět,  co  se  tam  děje,  doporučujeme 
sledovat sociální sítě. 

www.karlstejn34.cz   @karlstejn34 

KARLŠTEJN 34 aneb tipy 
na prázdniny
// udělat si k nim VÝLET a vyzkoušet nové ASIAN FUSION menu

// zkusit jejich ROZVOZ

Chtěli udělat skvělé gastro kořeněné kulturou a povedlo se jim to. Kromě toho, 
že mají 4,9* na Google Maps, je Lukáš Hejlík zařazuje do svých gastroprůvodců. 
Navíc vytvořili místo, kam se chodí hlavně za zážitkem. Pro mnohé z vás se bistro 
Karlštejn 34 stalo srdeční záležitostí. 

Jednoduchost je největším stupněm dokonalosti. Leonardo da Vinci

in
zerce



17. srpna so

Osovská regata  120
 Osov, koupaliště Osovec  14

Tančírna   86
 Všenory, kulturní dům  18

 

24. srpna so

Naďa Válová: Díky vám  121
 Skalka u Příbrami, Lesní 

divadlo
 19

28. a 29. srpna

Fifty  122
 Řevnice, Lesní divadlo  20

 

30. a 31. srpna

Zabili nám Stalina  123
 Řevnice, Lesní divadlo  20

 Řevnice, Lesní divadlo  2031. srpna so

Vinařské slavnosti    124
 Dobřichovice, zámek  11

Potlach a dětský den   
 125

 Lety, osada Strong Boys  14

Loučení s létem – 700 let 
městyse Liteň     126

 Liteň, areál zámku  14

Koncert na Berounce   
127 

 Hlásná Třebaň, Stříbrná 
pláž  19

1. září ne

Narozeniny Komunitního 
centra sv. Ludmily   128

 Tetín, komunitní centrum

Loučení s létem    129
 Zadní Třebaň, zahrada 

u Společenského domu

Obludov  130
 Řevnice, Lesní divadlo
 20

2. a 3. září

Žáby  131
 Řevnice, Lesní divadlo  20

 

6. září pá

Naďa Válová: Šansony   132
 Svinaře, zámek  19

Fotbalová diskotéka   133
 Lety, hřiště

7. září so

Šermířská alotria    134
 Dobřichovice, zámek  10

Vižinský Trotlík – orientační 
závod na kolech  135

 Vižina  14.30

Mozartovi svůdníci 
na zámku v Litni   136

 Liteň, zámek  18

Dětský den   137
 Karlík, hřiště

8. září ne

Sokolrace   138
 Řevnice, Lesní divadlo  9.30

 
O třech námořnících   139

 Dobřichovice, zámek  16
 

11. září st

Jeff McErlain & Band   140
 Černošice, Club Kino  20

 

12. září čt

Ivan Hlas trio   141
 Dobřichovice, zámek  19

 

14. září so

Výstava o TJ Sokol a České 
obci sokolské   142

 Řevnice, kino  11

Radotínské burčákobraní  
   143

 Radotín, náměstí sv. Petra 
a Pavla  14

Oslavy 130 let TJ Sokol  
 144

 Řevnice, nádraží a náměstí 
Krále Jiřího z Poděbrad  13
 
Běh tam a zpět  145

 Osov, koupaliště Osovec  14

95 let Baráčníků Řevnice
 146

 Řevnice, nádraží a náměstí 
Krále Jiřího z Poděbrad  13

Turnaj ve streetballu  147
 Černošice, hřiště Husova

Zelený tulipán  148
 Řevnice, Lesní divadlo

15. září ne

Rockovrat léčí   149
 Řevnice, Havlíčkovy sady

Slepice, která se cítí být 
orlem   150

 Řevnice, Lesní divadlo

18. září st

Noc literatury   151
 Černošice, knihovna

20. září pá

Buki fest   152
 Černošice, Club Kino  20

22. září ne

Sousedský oběd  153
 Zadní Třebaň, zahrada 

u Společenského domu

24. září út

Pavel Pola: Beseda 
s knězem, který nepustil 
Babiše do kostela  154

 Řevnice, Meandr  18.30

28. září so

Jablkobraní      155
 Všenory, kulturní dům / 

náves (bude upřesněno)  13

Posvícenské odpoledne  
 156

 Osov, zahrada školy  13.33

Posvícení    157
 Srbsko  14

Noc sokoloven   158
 Hlásná Třebaň, sokolovna 

29. září ne

Pravoslavná pouť  159
 Tetín

 

20. července so

Tančírna   86
 Všenory, kulturní dům  18

Epoque Quartet   108
 Dobřichovice, n. zám.  20

 

21. července ne

O Luciášovi a makových 
buchtách   109

 Řevnice, Lesní divadlo  16

23. července út

Hrátky s čertem   110
 Všenory, kulturní dům  18

Kina  1926. července pá

Ashton & Vejsadová   111
 Černošice, Club Kino

 

27. července so

Rockabilly CZ Rumble vol. 
16    112

 Řevnice, Lesní divadlo  13

Letní taneční večer    
113

 Všenory, kulturní dům  19

28. července ne

Jen pro zvané  114
 Dobřichovice, n. zám.  20

 

29. července po

Jonáš a tingl-tangl  115
 Dobřichovice, n. zám.  20

 Všenory, Kulturní dům  193. srpna so

Černošický půlmaraton  
 116

 Černošice, mokropeská pláž

 4. srpna ne

Hrátky s čertem   110
 Všenory, kulturní dům  18

10. srpna so

Hasoběh  117 
 Hlásná Třebaň, dolní jez  9

Hasofest     118 
 Hlásná Třebaň, dolní jez  14

Blues na hrázi – koncert 
After 40   119

 Lety, srub U Kocoura  19

Kalendář akcí LÉTO NA BEROUNCE 2024

5

KOMPLE TNÍ 
PROGRAM
kulturních, sportovních 
a společenských akcí v obcích 
Dolní Berounky najdete 
na iDOBNET.cz/prehled-akci



in
zerce

14, 20

Po večerech můžete 
putovat hradem 
s překvapením i se zločiny 

   

Mnoha legendami opředený hrad 
Karlštejn otevírá v létě návštěvníkům 
své brány i v noci. Zájemci se mohou 
těšit na večerní putování hradem 
s překvapením i na legendární zločiny.
Během středečních večerních putování 
Karlštejnem zavítáte v červenci a srpnu 
do Císařského paláce a seznámíte 
se s historií hradu, se soukromými 
komnatami císaře Karla IV. nebo 
s karlštejnským pokladem. Prohlídky 
jsou doplněny nejzajímavějšími 
karlštejnskými pověstmi. 
Večerní prohlídky se konají 3., 10. a 17., 
24. a 31. 7. a 7., 14., 21. a 28. 8. vždy 
od 20, 20:30 a 21 hodin.
V srpnu hrad otevře svou tajemnou 
knihu legendárních zločinů, které se 
za jeho zdmi v průběhu staletí udály. 
Zavítáte do doby krále Václava IV. 
přes 16. století a záhadné vraždy 

karlštejnské „čachtické“ paní Kateřiny 
Lažanské až k podvodnému prodeji 
Karlštejna Harrym Jelínkem. Prohlídky 
jsou připraveny na 9. a 10. 8. od 19 
do 22 hodin každých 30 minut.

27

Karlštejnské vinobraní   

      

Dvacátý šestý ročník velkolepých 
středověkých slavností se tradičně 
uskuteční v Karlštejně, a to 28. a 29. 
září. Začíná se v sobotu v 10 hodin 
před Výzkumnou vinařskou stanicí. 
Součástí jsou rytíři, kejklíři, pěvci 
a pištci, bubeníci, šlechta i vinaři a také 
koncerty, tance, divadla, dobové krámky 
a souboje šermířů.

Karlštejnské vinobraní probíhá od roku 
1996 a navazuje na předválečnou 
tradici. Vrcholem programu je 
historický průvod vedený cechmistrem 

a karlštejnskými vinaři, jeho největší 
ozdobou je císař římský a král 
český Karel IV. se svou chotí Eliškou 
Pomořanskou a družinou královských 
dvořanů. Císařský pár je doprovázen 
královskými heroldy, fraucimorem, 
královskými bubeníky a kejklíři.

67, 117, 118, 127

Zaplavejte si, slavte 
s hasiči nebo si 
vychutnejte koncert 
na Berounce      

Hlásná Třebaň připravila na léto mnoho 
zajímavých akcí. Zájemci se mohou 
plavit po řece, slavit s hasiči nebo si 
vychutnat koncert na Berounce.
Pátý ročník netradiční Lampionové 
plavby po Berounce vás láká 15. června. 
Vyplouvá se od horního jezu v Hlásné 
Třebani ve 14 hodin. Letošním rokem 
provede Večerníček a čeká vás mimo 
jiné dětská hra.

6Pozvánky  LÉTO NA BEROUNCE 2024

• Ubytování a restaurace s letní terasou
• Dva salónky s kapacitou 20 a 50 osob
• Zahradní restaurace s tanečním parketem, 

ohništěm a pergolou pro kapelu i hosty
• Rodinné oslavy, svatební hostiny, zahradní 

párty, firemní akce včetně rautů.

RESTAURACE  
A HOTEL GRAND

 Pod Lipami 265, 252 30 Řevnice   257 721 810
w w w. h o t e l g r a n d r e v n i c e . c z P 30 míst

Hledáme brigádníka (zodpovědného studenta), 
který by si chtěl přes léto dobře vydělat. Vše tě 
naučíme, nemusíš mít žádné zkušenosti.



in
zerce

7Pozvánky  LÉTO NA BEROUNCE 2024

V sobotu 10. srpna je znovu Hasoběh 
a Hasofest. Od 9 hodin začne hobby 
závod v běhu na 5 a 10 kilometrů včetně 
závodu pro děti, ve 14 hodin u dolního 
jezu vypukne Hasofest, tedy den plný 
zábavy pro malé i velké s mnoha 
soutěžemi, atrakcemi, kouzly, hudbou 
i ukázkou hasičské techniky.
Spolek Art Club Ferdinand připravil 
na 31. srpna Koncert na Berounce, 
který měl loni při svém nultém ročníku 
obrovský úspěch. Začne v 19 hodin 
na voru na řece, diváci si ho poslechnou 
ze břehu. Účinkují členové Pražského 
filharmonického sboru a hosté 
za doprovodu klavíristy Marcela 
Javorčeka. Zahrají skladby ze světa 
operety, opery, muzikálů, ale i jazzu 
a spirituálů.

89

Přijďte si zajamovat 
na jez   

Sedmý prázdninový jam na jezu vypukne 
v pátek 28. června v Dobřichovicích. 
Začíná se v 17 hodin. Dětský hudební 
festival je pořádán u příležitosti 

ukončení školního roku a zároveň jako 
oslava začátku prázdnin. Vystoupí 
dětské kapely z Dobřichovic a okolí 
a jejich hosté, například MayBee band, 
Dobiboyz, LES, hudební soubory ZUŠ 
nebo Los Fotros.

13

Portu letos zahájí koncert 
Taxmenů    

Finále festivalu Porta se v Lesním 
divadle v Řevnicích uskuteční již 
pošestnácté. Tentokrát proběhne od 28. 
do 30. června a zahájí ho v 17 hodin 
kapela Taxmeni. Další slavná jména 
následují.

V pátek návštěvníci uslyší také Bonsai  
č. 3, Spirituál kvartet a skupinu 
Epydemye. Dalšími hosty budou 
o víkendu Vojta Kiďák Tomáško, Jindra 
Kejak, Monogram, Žalman a spol., 
Cimbal Classic, Jarret, Strašlivá 
podívaná, Marie Tilšarová, COP, 
Nezmaři a Příbuzní, vítězové Dětské 
Porty, Brány a kytarové soutěže SAI.
Letos se konalo 13 oblastních kol 
Porty. Jejich vítězové vystoupí na finále 
a semifinále v řevnickém Lesním divadle, 
recitály proběhnou na Nové scéně 
na stanové louce. Zajímavé ceny získají 
nejen nejlepší hudebníci, ale rovněž 
diváci. Čekají je dárky ze slosování 
vstupenek. Již tradičním lákadlem je 
báječná atmosféra a hudební lahůdky 
hostů jejichž hudba zní v Lesním divadle 
obzvláště romanticky.

Program Porty:
Pátek 28. 6. od 17:00 – Lesní divadlo
Taxmeni, soutěž – finále, Bonsai č. 3, 
Spirituál kvartet, Epydemye
Sobota 29. 6. 10:00–21:50 – Lesní divadlo
Soutěž, Vojta Kiďák Tomáško, soutěž, vítěz 
Dětské Porty, Vítěz kytarové soutěže SAI, 
Jindra Kejak, Monogram, Žalman a spol., 
Cimbal Classic, Jarret
Sobota 29. 6. 10:00 – Nová scéna na louce
recitály
Neděle 30. 6. 10:30–15:00 – Lesní divadlo
Strašlivá podívaná, vítěz Brány, Marie 
Tilšarová, COP, Nezmaři, Příbuzní

8, 48

Divadelníci chystají 
slavnosti a novou hru 
Švédský stůl        

Dobřichovické kulturní léto 2024 začne 
už za týden. Tento tradiční divadelní, 
filmový a koncertní svátek spojuje 
kouzlo místa konání, tedy nádvoří 
rezidence rytířského řádu křižovníků 
s červenou hvězdou v Dobřichovicích, 
s nadšením ochotnických divadelníků 
a se skvělými kulturními akcemi.

Půjčujeme stany různých velikostí 
s potřebným příslušenstvím.

Naše stany mají široké spektrum využití

Občerstvení
Ve Srubu U Kocoura
Na čepu:
Plzeň, Svijanský Máz 11°

Maisel‘s Weisse, MMX 10°

točený Birell pomelo, grep

domácí chuťovky
sladké i slané, dezerty

Lety, Na Víru – přímo na cyklostezce
Po - Pá 15 – 22 h.      So - Ne 12 – 23 h.

 SrubUKocoura



Akce ve městech a v obcích

 Beroun: 5, 9, 25

 Černolice: 85

 Černošice: 4, 22, 30, 31, 32, 34, 37, 
39, 50, 54, 60, 73, 99, 111, 116, 140, 
147, 151, 152

 Dobřichovice: 1, 6, 8, 12, 19, 24, 41, 
44, 48, 57, 64, 71, 72, 75, 77, 89, 91, 
93, 94, 96, 97, 98, 101, 102, 103, 
104, 105, 107, 108, 114, 115, 124, 
134 139, 141

 Hlásná Třebaň: 18, 42, 67, 117, 118, 
127, 158

 Karlík: 62, 69, 137

 Karlštejn: 7, 14, 17, 20, 43, 61, 95

 Králův Dvůr: 5

 Lety: 29, 74, 76, 78, 79, 119, 125, 133

 Liteň: 15, 70, 126, 136

 Osov: 45, 65, 83, 86, 120, 145, 156

 Praha: 52

 Radotín: 143

 Roblín: 82

 Řevnice: 11, 13, 16, 21, 23, 36, 46, 
51, 53, 55, 58, 59, 63, 66, 80, 81, 87, 
88, 106, 109, 112, 122, 123, 130, 131, 
138, 142, 144, 146, 148, 149, 150, 154

 Skalka u Příbrami: 121

 Srbsko: 5, 38, 157

 Svinaře: 35, 68, 132

 Tetín: 5, 26, 47, 49, 92, 128, 159

 Vižina: 84, 100, 135

 Vonoklasy: 33

 Všenory: 2, 3, 10, 28, 56, 86, 110, 
113, 155

 Zadní Třebaň: 40, 129, 153

 Zahořany: 90

Pozvánky LÉTO NA BEROUNCE 2023

Kalendář kulturních a sportovních akcí podpořily: 
město Řevnice, město Dobřichovice a obec Všenory.

8

Dobřichovická divadelní společnost 
(DDS) pro letošní rok připravuje mnoho 
kulturních zážitků. Dobřichovické 
kulturní léto bude zahájeno 7. června 
ve 20 hodin premiérou představení DDS 
Švédský stůl v režii uměleckého dua 
KUNA (Lucie Kukulová a Dušan Navařík). 
Další reprízy jsou 8. a 9. června v 17 
a ve 20 hodin.

Představí se také sousedé z Řevnic, a to 
Divadelní studio Iva Tamchyny s hrou 
Na správné adrese, a Divadelní soubor 
Hostivice s kusem Jen pro zvané. Divadlo 
Na Jezerce sehraje čtyři představení 
včetně premiéry Bylo nás pět (tenkrát), 
Divadlo Kašpar legendární hru Jonáš 
a tingl-tangl a Divadlo Triátr Haprdáns. 
Můžete se těšit na koncerty skupin 
Cabinet, Vltava, Lucky Jam, Epoque 
Quartet a Radůzy a čeká vás scénické 
čtení B. Seidlové Zápisy z cest a talkshow 
7 pádů Honzy Dědka. Během července 
také čtyřikrát promítá letní kino.
Vstupenky jsou již v předprodeji online 
na https://www.webticket.cz/program/
dds, budou rovněž v dobřichovickém 
Infocentru. Veškeré informace najdete 
na webu divadlodds.cz.

85

Pouť znovu půjde 
z Černolic do Všenor   

Příjemnou procházku lesem z Černolic 
kolem Černolických skal ke kapli 
ve Všenorech můžete absolvovat  
22. června. Vychází se ve 14 hodin 
od černolické kapličky. Ve Všenorech se 
od 15 do 17 hodin koná prohlídka kaple 
s výkladem a bohoslužba, připraveno je 
hudební vystoupení, posezení 
a občerstvení. Kaple sv. Jana Křtitele 
byla postavena roku 1889 
v pseudorománském slohu. 

V jejím suterénu je krypta rodiny Nolčů, 
majitelů všenorského panství. Pořádá 
Spolek Černolice a Všenorská knihovna.

1

Zuzana Čížková vystavuje 
obrazy v Dobřichovicích  
Od 30. července do 17. září Zuzana 
(Klára) Čížková představí svá další díla, 
zejména obrazy, i na dobřichovickém 
zámku jako Čtvrt století od první 
samostatné výstavy – umění je malá 
brána k vyšším cílům. Uvede starší 
i poslední díla své tvorby. Ani jeden 
z prostorů autorce bohužel neumožňuje 
dostatečně prezentovat sochařská 
díla umístěná do prostoru, ale i tak 
se na zámku můžete těšit i na náhled 
důležitých sochařských etap této autorky. 
Termín vernisáže bude zveřejněn 
na webu www.zuzanacizkova.com.

Díla Zuzany Čížkové uvidíte nejen u nás. 
Pokud rádi chodíte na výlety, nejblíže 
k Poberouní je například reliéfní nápis 
znakovou řečí v Holečkově ulici v Praze 
5 u autobusové zastávky Kobrova. 
Toto sochařské dílo autorka vymýšlela 
společně s neslyšícími žáky, protože 
za zdí se nachází škola pro sluchově 
postižené děti a mládež. V Praze 
na Proseku pak najdete tři kamenné, 
ručně sekané dámy/nedámy s názvem 
Madonino tajemství a letos v září bude 
autorka odhalovat další dvě sochařská 
díla. A v Panské zahradě u zámku 
v Brandýse nad Labem si klidně a bez 
ostychu plácněte přes betonový zadek 
Milenky Rudolfa II. Dělají to mnozí 
návštěvníci již téměř dvacet let.
Zuzana Čížková žije a tvoří v Poberouní 
teprve posledních několik let. Svým 
dílem je známá v Česku i zahraničí. 

Sochařské realizace, které jsou 
většinou volnou autorskou tvorbou 
reagující na konkrétní veřejný prostor, 
má tato autorka například v Ostravě, 
dvě v Poděbradech a v mnoha dalších 
městech a obcích. A jak říká autorka: 
Umění je malá brána k velkým cílům.

Na optice 
   až 2 GbpsRychlý 

internet 

+ Televize
+	Servis	počítačů 
a	notebooků

+	Poradenství	
+	Inteligentní	zvonky

Váš dobrý soused

in
zerce



dobnet  6/2024

„Měl jsem čest reprezentovat Středočeský 
kraj. První koncert se konal v  sále kanc-
léřství Porýní-Falce v  Mohuči a  druhý 
ve vévodském paláci v Trevíru. Na pódiu 
se sešli umělci ze čtyř partnerských regi-
onů: Sebastian Nawrocki z Opolského voj-
vodství (Polsko), Hasmik 
Sarukian z  Porýní-Falce 
(Německo), Yifei Xu z Bur-
gundska-Franche-Comté 
(Francie) a já z Čech.

Hudební program za-
hrnoval díla F.  Chopina, 
J. S. Bacha, Ludwiga van 
Beethovena, J. Brahmse, 
F. Poulenca, K. Szyma-
nowského, W. Kilara, 
A. Markease a M. Ravela. 
Na obou koncertech jsem 
zahrál první větu Sonáty op. 10, No. 1 
Ludwiga van Beethovena, dále Nocturno 
F dur, op. 15 Fryderyka Chopina a Impro-
visation No. 7 Francise Poulenca. Vrcho-
lem obou večerů bylo provedení evropské 
hymny, tedy Ódy na radost Ludwiga van 
Beethovena, v  podání Hasmika Saruki-
ana a  Sebastiana Nawrockého. Tento 
moment ještě více podtrhl slavnostní at-
mosféru v  sále,“ sdělil devatenáctiletý 
František Habarta, který studuje kla-
vír v ZUŠ Dobřichovice u Mgr. Eugenie 
Koblížkové.

Německý tisk uvedl: „Každý z klavíris-
tů představil jedinečný repertoár, kte-
rý okouzlil publikum svou rozmanitostí 
a  krásou. Jejich interpretace plná vášně 
a hloubky se dotkla srdcí všech poslucha-
čů. Atmosféra koncertů byla mimořádná, 

sály se zaplnily do posled-
ního místa a  mezi hosty 
byli i zástupci diplomatic-
kého sboru, politici a  po-
četná polská komunita.“

Uvítací projevy pro-
nesla například i zemská 
tajemnice Porýní-Falce 
Heike Raabová nebo pol-
ská konzulka Anita Miko-
lajczaková. Všichni řeč-
níci zdůraznili význam 
mezinárodní spolupráce 

a přínos Polska rozvoji Evropské unie.
„Toto dvoudenní dobrodružství zůstane 

v mé paměti dlouho. Nebyla to jen oslava 
20. výročí vstupu Polska do Evropské unie, 
ale hlavně ukázka toho, jak hudba doká-
že sbližovat lidi a  kultury, překračovat 
hranice a stavět mosty mezi národy. Jsem 
moc vděčný, že jsem se této krásné akce 
mohl zúčastnit. Bylo pro mě moc zajímavé 
a přínosné poznat nová místa, seznámit se 
s ostatními klavíristy z  jiných zemí a na-
vázat nová přátelství,“ dodal František 
Habarta. Kulturu připravila Lucie Hochmalová

Oslavy 20. výročí vstupu Polska do Evropské unie 
probíhaly 7. a 8. května v Mohuči a v Trevíru. Jejich 
součástí byly dva klavírní koncerty. Staly se jakýmsi 
hudebním mostem mezi kulturami a národy a měly 
zdůraznit spolupráci a jednotu v Evropě. Zahrál 
na nich také František Habarta z Dobřichovic.

Klavírista František 
Habarta okouzlil publikum 
na evropském vystoupení

— 
František Habarta 
(nar. 2005)
• Na klavír začal hrát v šesti letech 

v ZUŠ Dobřichovice u Mgr. Eugenie 
Koblížkové, kde letos končí 4. 
ročník II. cyklu.

• V osmi se poprvé v soutěži MŠMT 
probojoval do krajského kola, kde 
získal třetí cenu. V roce 2017 se stal 
absolutním vítězem okresního kola 
soutěže MŠMT, ovládl krajské kolo 
a v ústředním celostátním kole pak 
obdržel čestné uznání.

• Úspěšně reprezentoval také 
na Středočeském Pianoforte, 
které v roce 2019 vyhrál. Jako 
laureát poté vystoupil na koncertě 
ve Valdštejnském paláci.

• Před pandemií v roce 2020 si 
zahrál v okresním kole soutěže 
MŠMT, a to jak sólově, tak 
v klavírním duu se ziskem dvou 
prvních míst a titulu absolutního 
vítěze. Ve stejném roce získal 
čestné uznání na prestižní klavírní 
soutěži Prague Junior Note.

• V březnu 2024 se stal absolutním 
vítězem v okresním kole, vyhrál 
svou kategorii v kraji a postoupil 
do celostátního kola, kde dostal 
3. cenu.

• V listopadu 2023 sólově 
vystoupil na koncertě v Rudolfinu 
k 20. výročí ZUŠ Dobřichovice.

• Studuje třetí ročník pražského 
Gymnázia Na Zatlance.

KULTURA — 13

Fo
ta

 a
rc

h
iv

 F
ra

nt
iš

ka
 H

ab
ar

ta



www.idobnet.cz

14 — INZERCE

KEMP PRO DOSPĚLÉ
22. 7. – 26. 7.
výuka základů tenisu 
vždy 17:00 – 20:00

PŘEDŠKOLÁCI
O prázdninách každé
pondělí a čtvrtek od
16:00 hodinové lekce 
pohybovek a základů 
tenisu pro nováčky 4-6 let.

DĚTSKÉ KEMPY
všesportovní (6-14 let)
míčovky, kola, vodáctví atd.
15. 7. – 19. 7.
12. 8. – 16. 8.

tenisový (6-14 let)
8. 7. – 12. 7.
26. 8. – 30. 8.

tenisový (5-7 let)
dopolední, začátečníci
15. 7. – 17. 7.
19. 8. – 21. 8.

V areálu 
Sportclubu Řevnice 
vás naučíme tenis 

i jiné sporty.

SPORTOVNÍ LÉTO
2024

Více na:
www.sportclubrevnice.cz
info@sportclubrevnice.cz

PRODAVAČ/KA
se zájmem o módu do nově otevřeného 
obchodu s luxusní dámskou konfekcí 
v Dobřichovicích

Požadujeme:
• spolehlivost
• samostatnost
• příjemné vystupování
• komunikativnost

Nabízíme:
• krásné pracovní prostředí
• firemní benefity
• pracovní smlouvu na dobu neurčitou
   již při nástupu
• nástup možný ihned

 775 284 384 nebo 602 664 991
V případě zájmu nás prosím kontaktujte. 

H L E D Á M E

• ELEKTROKOLA
• KOLA

horská
 trekingová
 silniční
 dětská
• KOLOBĚŽKY
• KVALITNÍ   

SERVIS
 perfektní 

předprodejní
 příprava kol

OTEVÍRACÍ  DOBA

po-pá 8-18 | so ZAVŘENO
 info@kola-sport.cz      257 721 313

 Komenského 92, Řevnice
www.kola-sport.cz

ELEKTROKOLA A KOLA 

ZA VÝPRODEJOVÉ CENY!



dobnet  6/2024

SPORT — 15

Volejbalistky dominovaly a jsou v lize!

Budou v ní bojovat prakticky stejné hráč-
ky, protože aktuálně byly mladší než je-
jich soupeřky. Základ týmu zároveň hrál 
extraligu do 18 let. V ní na závěrečném 
turnaji SVBC vyhrál dva ze tří zápasů, 
když porazil Ostravu a Prostějov. Celko-
vě mu patří v elitní republikové soutěži 
osmá příčka.

Činily se i mladší žákyně, které na zá-
věr sezony zvítězily v  šesti z  posledních 
sedmi zápasů. V červeném minivolejbale 
získaly Alžběta Burešová a Dominika Cie-
slik bronzovou medaili v krajském finále.

Výkony z  loňského roku přinesly klu-
bu vedenému Alešem Nečesaným hned 
několik lokálních ocenění. SVBC bylo 
vyhlášeno nejlepším mládežnickým 
klubem ve  Středočeském kraji za  rok 
2023. Zakladatel klubu Nečesaný získal 

cenu pro nejlepšího trenéra v  okrese 
Praha-západ, trofej si odnesly také jeho 
svěřenkyně Anna a  Kateřina Pavelko-
vy. Tyto osmnáctileté dívky vybojovaly 
v  národní kvalifikaci právo reprezen-
tovat ČR v  Nations Cupu dospělých. Po-
máhaly elitnímu českému páru Barbora 
Hermannová a  Marie-Sára Štochlová 
v boji o OH v Paříži. Všechny své zápasy 
Pavelkovy vyhrály, ale Češky nakonec 
podlehly Finkám a kvótu nezískaly.

Od září v  letovském klubu rádi uvítají 
nové posily. Zájemkyně o přípravku urče-
nou dívkám od  šesti do  deseti let se mo-
hou obrátit na  Kateřinu Hallmann (721 
867 508). U Aleše Nečesaného (602 236 751) 
se mohou hlásit i starší děvčata, která bu-
dou zařazena do některé z tréninkových 
skupin podle své pokročilosti. kab

Nově otevřená
gynekologická ambulance
v Dobřichovicích

 Palackého 1191, Dobřichovice
 +420 226 200 595
 info@gynekologieuberounky.cz

online objednání:
www.gynekologieuberounky.cz

PŘIJÍMÁME NOVÉ

PACIENTKY

REZERVACE
ONLINE

Ordinační hodiny
Po, St, Čt 16 – 19 h. Pá 13 – 16 h.
Út, Čt 9 – 12 h. So* 9 – 12 h.
* otevřeno každý sudý víkend 

  náměstí Krále Jiřího z Poděbrad  5
 info@veterina-revnice.cz   774 068 272

www.veterina-revnice.cz

Atleti od Berounky 
neměli konkurenci
Sportovci z  ASK Černošice a  Dobřicho-
vice se v prvním kole národní atletické 
ligy představili na jedničku. Muži i ženy 
v téměř plné sestavě 24 + 23 závodníků 
vybojovali s přehledem 1. místo. V Bíli-
ně se sjelo 10 klubů a během dne závo-
dily ve 36 disciplínách. Pokud se oběma 
týmům takto povede dál, budou atleti 
bojovat o 1. ligu, což je jejich letošní cíl.

Poběžte 
na Berounském 
medvědovi
Co vás čeká? Celkem 13 kilometrů trati 
z  97 procent v  lese s  překrásnými vý-
hledy. „Kdo chce, má možnost se hecnout 
a na asi 500 metrech převýšení si oprav-
du hrábnout do fondu,“ s úsměvem zvou 
organizátoři. Kromě úvodních 400 m 
poběžíte v nádherném prostředí po les-
ních cestách a  cestičkách. Trasy budou 
i pro děti a program v zázemí od 12 ho-
din. Hlavní ceny chystají slosovatelné 
pro všechny účastníky. Po závodu si po-
sedíte v  klidném uzavřeném prostoru 
bývalých kasáren z doby Marie Terezie, 
kde se natáčel i slavný Tankový prapor. 
Dorazte 16. června na berounské parko-
viště U Kasáren 193.

Foto archiv klubu

Fo
to

 a
rc

h
iv

 k
lu

b
u

Skvělými výkony porazily volejbalistky letovského klubu SVBC 
do 20 let Ústí nad Labem, Choceň, Meteor Praha B i Pardubice a se 
ztrátou jediného setu ovládly kvalifikační skupinu B. V příští 
sezoně si tak zahrají druhou ligu ve své věkové kategorii.

in
zerce



www.idobnet.cz

16 — INZERCE

VÝŠKOVÉ
PRÁCE
• mytí oken a žaluzií demineralizovaným systémem
• mytí těžko přístupných míst lanovou technikou
• mytí pomocí tlakové vody WAP
• čištění okapů, revize střech
• instalace protiholubích zábran a další práce

 Bc. Michal Janeček   Svinaře   774 600 774
 turbochimp@email.cz   www.turbochimp.cz

Herrmannova 120
252 30 Řevnice

Objednání:
 607 030 090

Otevírací doba:
Po-Pá: 9:00 – 19:00

So: 9:00 – 16:00
Smluvní partner zdravotních pojišťoven.
PŘIJÍMÁME NOVÉ PACIENTY.

optikarevnice.cz 

KOMPLETNÍ SERVIS
OKEN A DVEŘÍ

(PVC, ALU, EURO)

ZAJISTÍME:

seřízení, promazání,  
pozáruční opravy

výměny vadných skel,  
kování i těsnění

technické návrhy 
zabezpečení

opravy elektrických zámků

Tomáš Havlíček Černošice

 725 711 661
www.servis-oken.eu



dobnet  6/2024

Vydejte se romantickým 
údolím říčky Kocáby

Ostatně historie Kocáby je spojená 
s  trampingem už od  konce 1. světové 
války, kdy sem začali jezdit fanoušci Di-
vokého západu a Kocábě dali přezdívku 
Hadí řeka. Ve 30. letech minulého století 
tu vyrostly stovky chat a  mnoho trap-
ských osad. Jistě jste už někdy slyšeli 
o  osadě Askalona, Kansas, Louisiana 
nebo Havran.

Osady na Kocábě fungují dodnes a dý-
chá z nich pohodová atmosféra. Poblíž 
obce Bratřínov stojí Askalona. Svůj 

název získala podle nikdy nedobytého 
hradu Ascalon v  Persii. Proslula svou 
láskou ke  sportu a  tu si drží dodnes. 
Aktivně se zapojuje do sportovních tur-
najů, jako je Trampská liga nebo soutě-
že v údolí Kocáby či Sázavy. Další zají-
mavou osadou je Louisiana, založená 
v roce 1930. Kromě sportu tu provozují 
i hudbu a zpěv.

V minulosti stávalo na Kocábě i mno-
ho mlýnů, ale dnes tu zbylo jen pár bu-
dov a dochovala se některá jejich jména.

Na  říčce se dříve rýžovalo zlato, a  to 
v  okolí Nového Knína a  Štěchovic, kde 
i dnes můžete najít zbytky důlní činnos-
ti. V Malé Lečici se před 25 lety dokonce 
pořádalo mistrovství světa v rýžování.

Z Velké Lečice kolem vodopádu
Náš dnešní výlet můžete začít ve  Velké 
Lečici u  kapličky a  turistického roz-
cestníku. Dá se sem dojet autobusem 
a v pohodě tu zaparkujete i auto. Po ze-
lené turistické značce se vydáte směrem 
na Malou Lečici a zhruba po dvou kilo-
metrech dorazíte k  Lečickému vodopá-
du. Není příliš mohutný, zato hučí jako 
rozbouřená řeka, protože v úzké skalní 
soutěsce teče do  malého jezírka. Odpo-
čiňte si a pokochejte se divokostí zdejší 
vody. A zavzpomínejte na Léto s kovbo-
jem, protože právě zde se natáčel. 

Poté projděte Malou Lečicí, v níž stojí 
za  zmínku kaplička, a  pokračujte smě-
rem na  Masečín. K  rozcestí Pod Kolní 
strání je to dalších pět kilometrů pořád 
po  zelené značce. Dále se dejte třeba 
po modré značce do Bojanovic, což jsou 
asi dva kilometry, stejně dlouhá trasa 
vede do  Masečína, odkud jede autobus 
do Prahy.

Zdatní turisté mohou z Masečína dojít 
dalších pět kilometrů po žluté turistické 
trase až do  Štěchovic. Cesta vede větši-
nou z kopce a stejně jako předchozí trasa 
je občas lemovaná osadami a chatkami.

A pokud by vám délka výšlapu nesta-
čila, projděte si ještě naučnou stezku 
Nový Knín, která měří deset kilometrů.
 Lucie Hochmalová

Říčka Kocába pramení u Příbrami a po 45 kilometrech 
se u Štěchovic vlévá do Vltavy. Její nejkrásnější úsek 
leží za Novým Knínem, kde začíná hluboké údolí, 
místy lemované skalami, jinde provázené chatkami 
a starými trampskými osadami.

TIP NA VÝLET — 17

Praktické informace
Trasa: Velká Lečice – Malá Lečice – 
Masečín – Štěchovice

Délka trasy: 12,5 km

Trasa není vhodná pro nejmenší děti, 
s kočárkem a na kole se projet dá.

Foto Petra Stehlíková



www.idobnet.cz

18 — INZERCE

OC Nájemníkovi s.r.o.
BARVY-LAKY | DROGERIE | ŽELEZÁŘSTVÍ

Namícháme tisíce 
odstínů barev
 fasádní a interiérové nátěrové hmoty, barvy 

na beton i střechy, autolaky, lazury, štětce, válečky

 tónování a míchání všech druhů nátěrových hmot

 železářské zboží a zahradnické potřeby

 Výpadová 1519/12a, Praha 5 – Radotín
) 284 828 702 / 736 773 276 / 734 382 170

otevírací doba
po–pá 7–17 hod.

so 8–12 hod.

STAVÍME RODINNÉ
DOMY NA KLÍČ

REKONSTRUKCE | ŘÍZENÍ PROJEKTŮ

NÁVRH DOMU

 Anežky České 1119, 252 29 Dobřichovice
 +420 774 339 936     info@stavbag.cz

www.stavbag.cz

+ ZEMNÍ A VÝKOPOVÉ PRÁCE
+ REALIZACE NÁDRŽÍ

NA VODU
+ FASÁDY

Postavte

si
no

vý
d

o
m

ov
be

zsta
rostí

Staňte se členem našeho týmu
v Letech u Dobřichovic

kontakt: 724 070 527    nabor@rossmann.cz

Těšíme se na naše zákazníky na přelomu června a července. 

rossmann inzerce lety.indd   1rossmann inzerce lety.indd   1 23.05.2024   11:27:4323.05.2024   11:27:43

777 659 546777 659 546  www.drevo-dolezal.cz

...metry, naštípaná polínka nebo
VÁLCOVÉ BRIKETY až k vám domů!

...trámy, fošny, prkna, latě 
z vlastní pily

PALIVOVÉ
KRBOVÉ

STAVEBNÍ
TRUHLÁŘSKÉ

DŘEVO

Karlštejnská 44, Roblín

Po-Pá 8-16:30
nebo po telefonické domluvě



dobnet  6/2024

 Kancelář: nám. Krále Jiřího z Poděbrad 626, Řevnice  |  ondrejpravdivy.cz

 Ing. Ondřej Pravdivý
osobní realitní poradce a makléř

 776 049 897

AKTUÁLNÍ
NABÍDKA

15 let zkušeností v oceňování 
a realitách

12 profesionálů 
v mém týmu

50+ ročně řešených 
případů

100% osobní přístup, důvěra 
a spolehlivost 

Pět let výjimečných realitních služeb 
v našem krásném regionu je za námi. 

Děkujeme za úspěšnou spolupráci a těšíme 
se na další společné projekty!

Vaše důvěra je pro nás závazkem. 

Rodinný dům | Lety V chaloupkách Rodinný dům | Dobřichovice Raisova 

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ

PRODEJ PRONÁJEM

Stavební pozemek | Beroun Nad Strání 

Pozemek | Praha – Velká Chuchle Pozemek | Řevnice V Úvoze Zahrada | Řevnice Mánesova 

INZERCE — 19



www.idobnet.cz

20 — INZERCE

Pátý měsíc v  roce byl v  Jednom stromě 
obdobím zápisů do našich školek a při-
jímacího řízení na  střední školy. Jsme 
rádi, že to máme za  sebou. Papírování 
bylo dost a my se můžeme od září opět 
radovat z plně obsazených tříd. Úspěchy 
dětí přijatých na  střední školy nás těší 
a  těm, kterým to nevyšlo, držíme palce 
příště.

Třetího května jsme se připojili k osla-
vám mezinárodního dne lesních školek, 
tentokrát pod heslem „Co jsme zaseli, si 
sklidíme“. Vyráběli a házeli jsme semín-
kové koule.

Začali jsme trénovat na  cykloškolku 
v  přírodě, vařili jsme bezovou šťávu 
a  užili si například slavnost bohyně 
matky.

A co je před námi?
Na konci května a začátkem června bu-
dou školkáči na  cykloškolce v  přírodě 
na Třeboňsku, 1. stupeň na škole v příro-
dě v Lidmani a 2. stupeň v Londýně. Poté 
k nám do školy vtrhne kontrola z České 
školní inspekce. Je dobré se občas nechat 
prověřit. Pak budeme už jen výletovat, 

uzavírat hodnocení a dívat se do no-
vého školního roku 2024/2025. 

Na to si ale počkejte do dalšího 
čísla.

 Alena Laláková,

 ředitelka ZŠ a LMŠ Na dvorečku

20 — INZERCE20 — INZERCE

Květen proběhl ve znamení zkoušek, 
úspěchů a oslav přírody

www.jedenstrom.cz

HLEDÁME
asistenty/asistentky pedagoga
Lesní MŠ Na dvorečku v Letech, úvazek 
možný v rozsahu 2–5 dní;

vychovatele školní družiny
ZŠ Na dvorečku v Černošicích, úvazek 
15 hodin, odpolední práce 14:00–17:00;

učitele matematiky 
a informatiky
(lze odděleně), 2. stupeň Komunitní školy 
Jeden strom, malý úvazek.

 Zájemci mohou volat na tel.: 777 258 450.

ZVEME
Oslavy 15. výročí založení 
Jednoho stromu
celodenní happening pro rodiny s dětmi

14. 9. | 11:00–19:00    Sport park Berounka v Černošicích



dobnet  6/2024

HISTORIE — 21

Do Litně se roku 1931 provdala ve čtyřia-
dvaceti letech za o sedmnáct let staršího 
podnikatele barona Jiřího Daubka. Ro-
mantický zámek si oblíbila. V té době již 
byla hvězdou první velikosti operních 
scén po  celé Evropě. Na  začátku karié-
ry absolvovala několik pěveckých lekcí 
u  proslulé operní divy Emy Destinnové 
a  také studium zpěvu v  italském Milá-
ně. Tam osmnáctiletou dívku doporučil 
nadšený prezident Tomáš Garrigue Ma-
saryk poté, co ji viděl na  scéně Národ-
ního divadla zpívat Mařenku v Prodané 
nevěstě. I  díky jeho návrhu se portrét 
Jarmily Novotné ocitl na již zmíněné sto-
koruně, vyhlášené nejkrásnější českou 
bankovkou. Po rodičích zdědila rodačka 
z  pražských Vinohrad zájem o  hudbu. 
Od  dětství vystupovala ve  sboru, hrála 
na  klavír a  věnovala se ochotnickému 
divadlu, později měla role v  pražském 
Vinohradském divadle. Objevila se 

i  na  stříbrném plátně, účinkovala v  ně-
kolika filmech oceněných Oscary. Celý 
profesní život ji hollywoodští režiséři 
a ředitelé přesvědčovali, aby se dala k fil-
mu. Ona ale vždy volila hudbu. O  jejím 
dalším osudu rozhodla dva roky po svat-
bě nabídka stálého angažmá z berlínské 
operní scény. Přijala ji, přestože dceři 
Jarmile byl teprve rok. Kvůli nastupující-
mu fašismu však musela z Německa ode-
jít a před druhou světovou válkou na pět 
let zakotvila ve Vídeňské státní opeře.

Sbohem, Evropo
Atmosféra houstla v  celé Evropě. Ješ-
tě v  roce 1938 porodila v  Londýně syna 
George, ale po  mnichovské dohodě už 
byla celá rodina rozhodnutá emigrovat. 
Do pražské Lucerny se s  Jarmilou Novot-
nou přišli rozloučit i  věhlasný houslista 
a hudební skladatel Jan Kubelík, klavíris-
té Rudolf Firkušný, Alfred Holeček a další. 

Na podzim, přesně v den, kdy nacistická 
vojska obsadila Polsko, se poprvé ocitla 
na americké půdě. Dlouhých šestnáct let 
až do  svých devětačtyřiceti tu působila 
jako sopranistka newyorské Metropolitní 
opery i jako herečka v Hollywoodu.

Do  Československa se na  své panství 
v  Litni vrátila po  druhé světové válce 
roku 1947. Rudá armáda opustila zá-
mek v dezolátním stavu. Sotva se jim ho 
s  manželem podařilo opravit a  zařídit, 
přišel v  únoru 1948 komunistický pře-
vrat. Sídlo bylo definitivně znárodněno, 
i když se jejich přítel Jan Masaryk ještě 
krátce před svou podivnou smrtí po-
koušel o  přímluvu, stejně jako Edvard 
Beneš. Až do  sametové revoluce slouži-
lo pro účely jednotného zemědělského 
družstva i jako střední odborné učiliště.

Ocenění z rukou prezidenta
Od roku 1956, kdy po dlouhých šestnácti 
sezonách opustila Metropolitní operu, 
žila s  mužem ve  Vídni. Na  pohřeb své 
matky do  Čech nesměla. Když v  roce 
1981 manžel zemřel, vrátila se k  dceři 
Jarmile do New Yorku, kde působila jako 
hlasová poradkyně. Po  listopadu 1989 
často do Čech jezdila a podporovala zdej-
ší hudební život. Roku 1991 jí prezident 
Václav Havel udělil Řád T. G. Masaryka 
IV. třídy, stala se čestnou občankou Pra-
hy a od září 1992 čestnou členkou Státní 
opery Praha. Zemřela před 30 lety v úno-
ru 1994 v New Yorku po banální operaci 
kolene. Urna s jejími ostatky byla podle 
jejího přání uložena v  rodinné hrobce 
Daubkových v Litni k manželovi Jiřímu. 

„Její pětaosmdesátiletý syn Jiří Dau-
bek žije ve Spojených státech amerických 
a  aktivně podporuje činnost neziskové 
organizace Zámek Liteň,“ říká Ivana Lei-
dlová, jež spolu s manželem areál zámku 
vlastní. „Jsem moc ráda, že se nám daří 
udržovat přátelský vztah.“ Pan Daubek 
se po deseti letech fungování organizace 
rozhodl věnovat veškerý archiv po ma-
mince právě jí. Pavla Matějů

Kráska z Litně, která dobyla 
newyorskou Metropolitní operu
Ačkoliv na svém zámku strávila jen pár let, proslavila 
městečko Liteň po celém světě. Na její počest tu každoročně 
pořádají festival. Letos uplynulo 30 let od jejího 
nečekaného úmrtí. Hollywoodská herečka, a především 
slavná sopranistka Jarmila Novotná, jejíž portrét od Maxe 
Švabinského zdobil stokorunovou bankovku, se přátelila 
s prezidentem Masarykem a americkými prezidenty 
Eisenhowerem, Reaganem i Nixonem. Zemřela v New 
Yorku po operaci kolene v 86 letech.

Fo
to

 a
rc

hi
v 

zá
m

ku
 L

it
eň



www.idobnet.cz

22 — KŘÍŽOVKA

DOBNET, měsíčník, ročník XVIII, číslo 6/2024, datum vydání 31. května 2024 • VYDAVATEL: DOBNET, z. s., Palackého 27, 252 29 Dobřichovice,  
IČ: 266 30 214, e-mail: redakce@dobnet.cz, tel.: 277 001 111, www.dobnet.cz, e-archiv: www.dobnet-zpravodaj.cz • REDAKCE: šéfredaktorka 

Liběna Nová, libena.nova@dobnet.cz • INZERCE: inzerce@dobnet.cz, tel.: 605 205 755 • GRAFIKA: radek.havlicek@dobnet.cz • Registrace MK ČR E 17623 
• Náklad: 7 200 výtisků • Tištěná verze měsíčníku je rozšiřována ZDARMA • DOBNET nezodpovídá za pravdivost tvrzení podepsaných externími dopisovateli 
• Redakce si vyhrazuje právo upravit dodané texty • Zveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakce • Nevyžádané rukopisy se nevracejí 
• Kopírování a šíření publikované části nebo celku je bez bez písemného souhlasu vydavatele zakázáno

Vyluštěnou tajenku zasílejte na adresu krizovka@dobnet.cz nebo na adresu DOBNET, z. s., Palackého 27, 252 29 Dobřichovice, a to nejpozději 
do 19. června 2024. Prosíme luštitele, aby při zasílání řešení uvedli také svoji poštovní adresu a telefon. Výherce včas kontaktujeme.

Každý ze dvou výherců se správnou tajenkou obdrží dvě jednodenní 
vstupenky na Portu Řevnice. Cenu věnuje Spolek Porta.
Vylosovaným výhercem křížovky z květnového vydání je Marian Kovac, Skuhrov.
Získává poukaz na nákup v květinovém ateliéru Poupě, Dobřichovice.

Dokončení tajenky z minulého čísla: Stavte se pro květinu na Den matek.
Cenu si, prosím, vyzvedněte do 30 dnů od data vydání měsíčníku DOBNET č. 6/2024, jinak cena propadá. Děkujeme. Křížovku připravil Pavel Havlíček

Výherní křížovka s tajenkou
Soutěž o vstupenky na Portu Řevnice pro dva výherce



dobnet  6/2024

INZERCE — 23

FEMAT Radotín s.r.o., Výpadová 2313, 153 00 Praha
Tel.: 603 588 675, www.femat.cz

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

Zaměstnanecký program
Jedinečná výhoda pro zaměstnance 
našich velkoodběratelů

Má Váš zaměstnavatel uzavřenou Rámcovou kupní smlouvu na dodávku vozidel Škoda u nás?
Pak máte jedinečnou možnost zakoupit u nás nový vůz značky Škoda za zvýhodněných podmínek. Budete potřebovat 
pouze potvrzení o pracovním poměru s Vaším zaměstnavatelem, které nám předložíte při objednávce 
nového vozu Škoda. Výhodu zaměstnaneckého programu můžete čerpat 
jednou za každých 12 měsíců.

Ilustrativní fotografie

Jan Kreil
Realitní makléř v Dobřichovicích

 jan.kreil@malgen.cz   +420 771 299 884

UČÍME V RADOTÍNĚ, 
VŠENORECH, ZBRASLAVI 
A NA BARRANDOVĚ



www.idobnet.cz

Tomáš Hnátnický
Podbrdské kamnářství
Člen Cechu kamnářů ČR

+420 777 110 888
 tomashnatnicky@seznam.cz

www.podbrdskekamnarstvi.cz

PODBRDSKÉ
KAMNÁŘSTVÍ
TOMÁŠ HNÁTNICKÝ

stavby a rekonstrukce
krbů, kamen, sporáků, grilů
vložkování a frézování komínů

+ Televize
+	Servis	počítačů 
a	notebooků

+	Poradenství 

+	Inteligentní	zvonky
+ Připravujeme
 + Správa domácí sítě 
 + DOBNET Security

Na optice 
   až 2 GbpsRychlý 

internet 

Váš dobrý soused

DOBNET, z. s., Palackého 27, Dobřichovice   277 001 111   dobnet.cz  | dobnet.cz




